П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ейск 12. 07. 2018 года 

Ейский городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего - судьи Ейского городского суда Дзюбенко О.В., 

при секретаре Пискловой М. Ю.

с участием государственного обвинителя Ейской межрайонной прокуратуры Явной Н. Ю.

подсудимой ФИО1, ее защитника – адвоката Прошкина Б. Б.,

представителей потерпевшего ПАО КБ «Центр Инвест» – ФИО\1 и ФИО\2,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, № года рождения, уроженки 

<

адрес> 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 1 ст. 187 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила: 1) мошенничество – хищение чужого имущества, путем обмана, в крупном размере; 2) мошенничество – хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; 3) изготовление, в целях использования распоряжений о переводе денежных средств, для неправомерного осуществления перевода денежных средств.

Преступления совершены ею при следующих обстоятельствах:

1) ФИО1, на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ПАО КБ «Центр - Инвест», в лице Председателя правления ФИО\14 Г.И. и ФИО1, была принята на должность ведущего экономиста отдела розничных операций Дополнительный офис Ейск ПАО КБ «Центр - Инвест». Согласно Должностной инструкции ведущего экономиста отдела розничных операций Дополнительный офис Ейск ПАО КБ «Центр - Инвест», утвержденной 

<

данные изъяты> ПАО КБ «Центр - Инвест» ФИО\14 ДД.ММ.ГГГГ, в должностные обязанности ведущего экономиста отдела розничных операций входило: совершение операций по вкладам граждан в соответствии с действующими нормативными актами и инструкциями; пополнению счетов пластиковых карт; перечислению коммунальных и других платежей от населения; документальное оформление операций по вкладам и коммунальным платежам клиентов в соответствии с действующим законодательством и нормативными материалами ЦБ РФ, подразделений головного банка; своевременно, точно и полно отражать совершаемые операции в программе «Опер. день», «Доп. офис» и программе «Вклады»; консультация клиентов дополнительного офиса по вопросам, относящимся к компетенции отдела розничных операций; ведение учета движения ценностей и бланков строгой отчетности, обеспечение их сохранности в течении операционного дня, в соответствии с требованиями действующих инструкций; сохранность банковской тайны; знание и четкое исполнение требований информационной безопасности и внутри объектового режима, норм охраны труда, техники безопасности, противопожарной защиты; соблюдение Правил внутреннего контроля в целях противодействия легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем и финансирования терроризма; предоставление сведений по банковским операциям, подлежащим контролю по совершаемым операциям ответственному сотруднику; повышение своей деловой квалификации в порядке и сроки, установленные действующим законодательством; четкое и добросовестное исполнение возложенных трудовых обязанностей. На основании дополнительного соглашения к Трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ПАО КБ «Центр - Инвест», в лице руководителя филиальной сети ФИО\34 и ФИО1, был дополнен раздел 1 Трудового договора пунктом 1.6 и изложен в следующей редакции: «Работник, наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, выполняет работу, в порядке совмещения, по должности главного бухгалтера дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ с полной материальной ответственностью, с доплатой 2800 рублей». Дополнен раздел 1 Трудового договора пунктом 1.7, и изложен в следующей редакции: «Перечень прав и обязанностей по совмещаемой должности главного бухгалтера дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес> определяется должностной инструкцией главного бухгалтера дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес>, с которой Работник на момент подписания настоящего дополнительного соглашения ознакомился под роспись». В процессе исполнения своих служебных обязанностей у ФИО1 возник единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества -денежных средств, находящихся на расчетных счетах клиентов ПАО КБ «Центр - Инвест», для реализации которого, ФИО1 разработала преступный план совершения преступления. ФИО1, действуя в интересах ПАО КБ «Центр - Инвест», при получении клиентом Банка обязана предложить последнему продукт банка в виде кредитной карты и, при согласии клиента на получение указанного кредитного продукта, оформить с ним заявление на получение кредитной карты, после чего исполняя волю клиента, передать указанный пакет документов специалисту по обслуживанию частных лиц для подтверждения операции по выпуску и выдаче кредитной карты. После формирования досье клиента, и выпуска кредитной карты, передать ее клиенту. Заведомо зная, о том, что не все клиенты дают свое согласие на получение указанного продукта ПАО КБ «Центр - Инвест», ФИО1, имея в наличии личные данные клиентов Банка, которые обслуживаются в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», образцы их почерка и подписей, содержащиеся в кредитных документах, без ведома и согласия таких клиентов, находясь на своем рабочем месте расположенном по адресу: 

<

адрес>, составляла от их имени пакет документов достаточный для оформления заявки на получение кредитных карт в которых, подделывала записи и подписи от имени клиентов Банка. При этом ФИО1, с целью сокрытия своих преступных действий, используя логин и пароль сотрудника Банка состоящего в должности экономиста учетно-операционного отдела ФИО\35, в служебной базе данных «

<

данные изъяты>» изменяла паспортные данные клиентов Банка -участников «

<

данные изъяты>» в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест». Составив таким образом необходимый для подачи заявки пакет документов, состоящий из заявления на получение кредитной карты, информации о полной стоимости кредита и направив его в адрес главного офиса ПАО КБ «Центр Инвест» по внутренней системе документооборота «

<

данные изъяты>», ответственному сотруднику, в последующем ФИО1 действуя в рамках установленного в ПАО КБ «Центр - Инвест» порядка, получила кредитные карты на имена клиентов Банка участников «

<

данные изъяты>»: ФИО\20 (в последствии установочные данные клиента с целью сокрытия преступления изменены в базе данных «

<

данные изъяты>» на ФИО\15, изменено 03.10.2017г. в 11:56); ФИО\16 (изменены на ФИО\3, изменено 12.10.2017г. в 17:08); ФИО\4 (изменены на ФИО\5, изменено 12.10.2017г. в 17:06); ФИО\6 (изменены на ФИО\7, изменено 12.10.2017г. в 16:59); ФИО\8 (изменено на ФИО\9, изменено 12.10.2017г. в 16:49); ФИО\10 (изменено на ФИО\11, изменено 12.10.2017г. в 16:58); ФИО\12; ФИО\13 (изменено на ФИО\17, изменено 12.10.2017г. в 16:53); ФИО\18 (изменено на ФИО\19, изменено 12.10.2017г. в 17:02). При этом, ФИО1, действуя путем обмана, вводила в заблуждение неустановленных сотрудников Банка, ответственных за одобрение и выдачу банковских карт о том, что действует в рамках исполнения воли клиентов, изъявивших желание приобрести соответствующий продукт ПАО КБ «Центр - Инвест». Введенные таким образом в заблуждение относительно искренности намерений ФИО1 сотрудники Банка производили процедуру подтверждения выдачи кредитной карты клиенту Банка. В результате, в ПАО КБ «Центр - Инвест», выпускались кредитные карты на имена указанных ФИО1 клиентов, на расчетном счете которых находилась денежная сумма в пределах установленного кредитного лимита, которая направлялась в дополнительный офис. При поступлении выпущенных кредитных карт на имя указанных клиентов Банка в Дополнительный офис филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», они передавалась ФИО1 для вручения клиентам. После этого, ФИО1 похищала со счетов указанных кредитных карт денежные средства путем произведения операций по снятию наличных денежных средств через банкоматы, либо путем оплаты различных товаров и услуг безналичным способом. С целью сокрытия совершенных преступлений, а именно не допущения возникновения задолженностей по кредиту, при которых клиентам Банка стало бы известно о получении на их имя кредитных карт, ФИО1, в последующем, вносила на расчетные счета незаконно полученных ею кредитных карт денежные средства, достаточные для того, чтобы не образовалась вызывающая подозрение задолженность, после зачисления на расчетный счета денежных средств, также производила операции по снятию наличных денежных средств через банкоматы, либо путем оплаты различных товаров и услуг безналичным способом. Действуя согласно указанного плана, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества - денежных средств, принадлежащих ПАО КБ «Центр - Инвест», действуя путем обмана сотрудников ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 10.06.2014 по 21.11.2017 совершила вышеуказанным способом ряд тождественных действий, направленных на хищение денежных средств. Не позднее 10.06.2014, ФИО1 указанным выше способом получила в свое распоряжение кредитную карту на имя клиента ФИО\20 

<

данные изъяты> №, расчетный счет №, с лимитом кредита в размере 45 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 получила доступ к расчетному счету ФИО\20 №, открытому в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», после чего, во исполнение своего преступного умысла, провела по указанному счету следующие операции: 13.10.2014 в 19 часов 48 минут получение наличных в сумме 15 000 рублей. 23.10.2014 в 15 часов 51 минуту получение наличных в сумме 7500 рублей. 27.10.2014 в 08 часов 06 минут получение наличных в сумме 3200 рублей. 27.10.2014 в 19 часов 31 минуту пополнение счета на сумму 2000 рублей. 30.10.2014 в 08 часов 10 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 10.11.2014 в 17 часов 24 минуты пополнение счета на 1550 рублей. 14.11.2014 в 07 часов 48 минут получение наличных в сумме 20 000 рублей. 22.11.2014 в 11 часов 28 минут получение наличных в сумме 1400 рублей. 04.12.2014 в 16 часов 46 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 06.12.2014 в 10 часов 50 минут получение наличных в сумме 2500 рублей. 22.01.2015 в 09 часов 57 минут пополнение счета на сумму 3500 рублей. 10.02.2015 в 12 часов 05 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 20.03.2015 в 13 часов 37 минут оплата товаров «Variety Stores» на сумму 2059 рублей 50 копеек. 30.03.2015 в 07 часов 43 минуты получение наличных в сумме 300 рублей. 28.03.2015 в 12 часов 30 минут оплата товаров «Grocery Stores and Supermarkets» на сумму 751 рубль 80 копеек. 28.03.2015 в 09 часов 23 минуты оплата товаров «Grocery Stores and Supermarkets» на сумму 1292 рубля. 31.03.2015 в 09 часов 58 минут пополнение счета на сумму 3300 рублей. 28.03.2015 в 20 часов 34 минуты оплата товаров «Grocery Stores and Supermarkets» на сумму 794 рубля 70 копеек. 10.04.2015 в 11 часов 01 минуту получение наличных в сумме 2250 рублей. 21.04.2015 в 14 часов 01 минуту пополнение счета на сумму 2700 рублей. 24.04.2015 в 21 часов 23 минуты получение наличных в сумме 2250 рублей. 07.05.2015 в 09 часов 50 минут пополнение счета на сумму 2600 рублей. 08.05.2015 в 20 часов 11 минут оплата товаров «Магнит» на сумму 2300 рублей. 17.06.2015 в 18 часов 17 минут пополнение счета на сумму 3150 рублей. 22.06.2015 в 09 часов 35 минут получение наличных в сумме 2000 рублей. 22.07.2015 перевод денежных средств на личный счет банковской карты № получатель ФИО\20 согласно заявлению клиента от 22.07.2015 с личного счета 94162 ФИО\14 Л.А. на сумму 6060 рублей. 22.07.2015 в 19 часов 10 минут получение наличных в сумме 5550 рублей. 13.08.2015 в 15 часов 53 минуты пополнение счета на сумму 2750 рублей. 20.08.2015 в 18 часов 47 минут оплата товаров «Miscellaneous Food Stores – Conveniece Stored and Specialty» на сумму 521 рубль. 24.08.2015 в 19 часов 08 минут получение наличных на сумму 350 рублей. 23.08.2015 в 12 часов 49 минут оплата товаров «Grocery Stores and Supermarkets» на сумму 1423 рублей. 11.09.2015 в 17 часов 58 минут пополнение счета на сумму 2900 рублей. 12.09.2015 в 09 часов 39 минут получение наличных в сумме 2300 рублей. 26.10.2015 в 12 часов 04 минуты пополнение счета на сумму 3200 рублей. 27.10.2015 в 09 часов 31 минуту получение наличных в сумме 2250 рублей. 11.11.2015 в 17 часов 09 минут пополнение счета на сумму 2600 рублей. 12.11.2015 в 07 часов 52 минуты получение наличных в сумме 2250 рублей. 04.12.2015 в 12 часов 22 минуты пополнение счета на сумму 1750 рублей. 07.12.2015 в 14 часов 37 минут получение наличных на сумму 1350 рублей. 18.12.2015 в 18 часов 19 минут пополнение счета на сумму 2000 рублей. 21.12.2015 в 14 часов 29 минут получение наличных в сумме 2000 рублей. 21.01.2016 в 16 часов 53 минуты пополнение счета на сумму 3300 рублей. 22.01.2016 в 08 часов 06 минут получение наличных в сумме 2650 рублей. 02.02.2016 в 13 часов 55 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 04.02.2016 в 08 часов 32 минуты получение наличных в сумме 2350 рублей. 02.03.2016 в 17 часов 57 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 03.03.2016 в 17 часов 53 минуты получение наличных в сумме 2400 рублей. 18.04.2016 в 18 часов 15 минут пополнение счета на сумму 3300 рублей. 20.04.2016 в 07 часов 41 минуту получение наличных в сумме 2650 рублей. 04.05.2016 в 16 часов 08 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 10.05.2016 получение наличных в сумме 2400 рублей. 01.06.2016 в 16 часов 59 минут пополнение счета на сумму 2930 рублей. 03.06.2016 в 19 часов 43 минуты оплата товаров «Grocery Stores and Supermarkets» на сумму 995 рублей. 09.06.2016 в 07 часов 47 минут получение наличных в сумме 1050 рублей. 07.06.2016 в 20 часов 08 минут оплата товаров «Miscellaneous Food Stores – Conveniece Stored and Specialty» на сумму 267 рублей. 01.07.2016 в 15 часов 07 минут пополнение счета на сумму 2900 рублей. 04.07.2016 в 07 часов 52 минуты получение наличных в сумме 2250 рублей. 01.08.2016 в 16 часов 50 минут пополнение счета на сумму 2920 рублей. 04.08.2016 в 07 часов 57 минут получение наличных в сумме 2300 рублей. 02.09.2016 в 13 часов 16 минут пополнение счета на сумму 2940 рублей. 06.09.2016 в 07 часов 35 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 21.10.2016 в 09 часов 30 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 24.10.2016 в 08 часов 06 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 08.11.2016 в 18 часов 02 минуты пополнение счета на сумму 2900 рублей. 09.11.2016 в 07 часов 37 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 05.12.2016 в 18 часов 16 минут пополнение счета на сумму 2820 рублей. 07.12.2016 в 07 часов 57 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 17.01.2017 в 15 часов 10 минут пополнение счета на сумму 3150 рублей. 18.01.2017 в 19 часов 07 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 02.02.2017 в 17 часов 07 минут пополнение счета на сумму 2590 рублей. 03.02.2017 в 07 часов 49 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 15.03.2017 в 18 часов 25 минут пополнение счета на сумму 3100 рублей. 16.03.2017 в 15 часов 44 минуты получение наличных в сумме 2250 рублей. 06.04.2017 в 14 часов 33 минуты пополнение счета на сумму 2740 рублей. 07.04.2017 в 08 часов 08 минут получение наличных в сумме 2300 рублей. 02.05.2017 в 18 часов 17 минут пополнение счета на сумму 2800 рублей. 10.05.2017 в 18 часов 24 минуты получение наличных в сумме 2000 рублей. 16.05.2017 в 12 часов 17 минут получение наличных в сумме 250 рублей. 01.06.2017 в 18 часов 04 минуты пополнение счета на сумму 2870 рублей. 02.06.2017 в 08 часов 02 минуты получение наличных в сумме 2250 рублей. 05.07.2017 в 17 часов 03 минуты пополнение счета на сумму 2980 рублей. 06.07.2017 в 07 часов 51 минуту получение наличных в сумме 2200 рублей. 02.08.2017 в 14 часов 13 минут пополнение счета на сумму 2840 рублей. 03.08.2017 в 14 часов 41 минуту получение наличных в сумме 2300 рублей. 15.09.2017 в 07 часов 34 минуты пополнение счета на сумму 3150 рублей. 15.09.2017 в 17 часов 37 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. По состоянию на 15.09.2017, задолженность по основному долгу по кредитной карте 

<

данные изъяты> №, расчетный счет №, составила 44 963 рубля 80 копеек, денежные средства в указанной сумме ФИО1 в период времени с 13.10.2014 по15.09.2017 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в размере 44 963 рубля 80 копеек. Продолжая совершать ряд тождественных действий, объединенных единым умыслом, составляющих в своей совокупности одно преступление, направленное на хищение чужого имущества, ФИО1, находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не позднее 21.10.2014 указанным выше способом получила в свое распоряжение кредитную карту на имя клиента ФИО\16 

<

данные изъяты> №, счет 40№, с лимитом кредита в размере 50 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 получила доступ к расчетному счету ФИО\16 №, открытому в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», после чего, во исполнение своего преступного умысла, имея в пользовании незаконно полученную, без ведома клиента банковскую карту ПАО КБ «Центр Инвест» с личным счетом №, открытую в Дополнительном офисе № 

<

адрес> ПАО КБ «Центр Инвест» на имя ФИО\16, провела по указанному счету следующие операции: 07.08.2016 в 22 часа 15 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 10 000 рублей. 11.10.2016 в 21 час 20 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 15 000 рублей. 02.11.2016 в 15 часов 09 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с 40№ в сумме 22 000 рублей. 14.11.2016 в 17 часов 26 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с 40№ на счет ФИО\16 л/с 40№ в сумме 3000 рублей. 16.11.2016 в 12 часов 54 минуты пополнение счета на сумму 3100 рублей. 17.11.2016 в 20 часов 47 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2520 рублей. 08.12.2016 в 18 часов 04 минуты пополнение счета на сумму 3010 рублей. 09.12.2016 в 09 часов 25 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2500 рублей. 24.01.2017 в 12 часов 48 минут пополнение счета на сумму 3600 рублей. 25.01.2017 в 18 часов 17 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2510 рублей. 08.02.2017 в 18 часов 16 минут пополнение счета на сумму 2860 рублей. 15.02.2017 в 14 часов 51 минуту перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2510 рублей. 17.02.2017 в 08 часов 04 минуты перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2510 рублей. 17.02.2017 в 16 часов 04 минуты перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2310 рублей. 16.03.2017 в 18 часов 12 минут пополнение счета на сумму 3100 рублей. 17.03.2017 в 17 часов 19 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2500 рублей. 12.04.2017 в 17 часов 00 минут пополнение счета на сумму 3150 рублей. 13.04.2014 в 12 часов 39 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2500 рублей. 10.05.2017 в 18 часов 49 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 11.05.2017 в 18 часов 29 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2500 рублей. 07.06.2017 в 14 часов 30 минут пополнение счета на сумму 3350 рублей. 07.06.2017 в 18 часов 49 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с 40№ на счет ФИО\16 л/с 40№ в сумме 2540 рублей. 10.07.2017 в 18 часов 15 минут пополнение счета на сумму 3300 рублей. 11.07.2017 в 12 часов 02 минуты перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2530 рублей. 29.08.2017 в 14 часов 08 минут пополнение счета на сумму 3670 рублей. 29.08.2017 в 22 часа 28 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами. Перевод с личного счета ФИО\16 л/с № на счет ФИО\16 л/с № в сумме 2500 рублей. Все переведенные денежные средства с л/с № на л/с 40№, ФИО1 похищала. По состоянию на 29.08.2017, задолженность по основному долгу по кредитной карте MasterCard Standard Credit EMV №, счет №, составила 49 988 рублей 57 копеек, денежные средства в указанной сумме ФИО1 в период времени с 07.08.2016 по 29.08.2017 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в размере 49 988 рублей 57 копеек. Продолжая совершать ряд тождественных действий, объединенных единым умыслом, составляющих в своей совокупности одно преступление, направленное на хищение чужого имущества с использованием своего служебного положения, ФИО1, находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № 8 в г. Ейске ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

...> 118\53, не позднее 30.03.2015 указанным выше способом получила в свое распоряжение кредитную карту на имя клиента ФИО\4 

<

данные изъяты> №, счет №, с лимитом кредита в размере 45 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 получила доступ к расчетному счету ФИО\4 №, открытому в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», после чего, во исполнение своего преступного умысла, имея в пользовании незаконно полученную, без ведома клиента банковскую карту ПАО КБ «Центр Инвест» с личным счетом №, открытую в Дополнительном офисе № 

<

адрес> ПАО КБ «Центр Инвест» на имя ФИО\4, провела по указанному счету следующие операции: 30.03.2015 в 14 часов 21 минуту получение наличных в сумме 20 000 рублей. 30.03.2015 в 14 часов 22 минуты получение наличных в сумме 20 000 рублей. 30.03.2015 в 14 часов 23 минуты получение наличных в сумме 4900 рублей. 24.04.2015 в 10 часов 14 минут пополнение счета на сумму 2900 рублей. 24.04.2015 в 21 час 25 минут получение наличных в сумме 2350 рублей. 18.05.2015 в 18 часов 45 минут пополнение счета в сумме 3000 рублей. 19.05.2015 в 07 часов 43 минуты получение наличных в сумме 2400 рублей. 16.06.2015 пополнение карточного счета. Перечисление собственных денежных средств на л/с № на имя ФИО\4согласно заявления от 16.06.2015 с л/сч. ФИО\31 на сумму 4040 рублей. 22.06.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме 3000 рублей. 22.07.2015 в 19 часов 11 минут получение наличных в сумме 300 рублей. 23.07.2015 в 16 часов 29 минут пополнение счета в сумме 3150 рублей. 28.07.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме 2000 рублей. 19.08.2015 в 16 часов 17 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 23.08.2015 в 12 часов 14 минут получение наличных в сумме 2500 рублей. 17.09.2015 в 14 часов 08 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 18.09.2015 в 07 часов 54 минуты получение наличных в сумме 2300 рублей. 26.10.2015 в 12 часов 05 минут пополнение счета на сумму 3200 рублей. 27.10.2015 в 09 часов 32 минуты получение наличных в сумме 2250 рублей. 12.11.2015 в 16 часов 45 минут пополнение счета на сумму 2700 рублей. 13.11.2015 в 09 часов 47 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 18.12.2015 в 18 часов 20 минут пополнение счета на сумму 3150 рублей. 21.12.2015 в 14 часов 27 минут получение наличных в сумме 2750 рублей. 20.01.2016 в 14 часов 22 минуты пополнение счета на сумму 3500 рублей. 22.01.2016 в 08 часов 08 минут получение наличных в сумме 2700 рублей. 02.02.2016 в 13 часов 55 минут пополнение счета на сумму 3100 рублей. 04.02.2016 в 08 часов 32 минуты получение наличных в сумме 2350 рублей. 02.03.2016 в 17 часов 58 минут пополнение счета на сумму 3000 рублей. 03.03.2016 в 17 часов 52 минут получение наличных в сумме 2300 рублей. 18.04.2016 в 18 часов 15 минут пополнение счета на сумму 3450 рублей. 20.04.2016 в 07 часов 39 минут получение наличных в сумме 2700 рублей. 12.05.2016 в 18 часов 47 минут пополнение счета на сумму 3300 рублей. 16.05.2016 в 18 часов 23 минуты получение наличных в сумме 2550 рублей. 01.06.2016 в 17 часов 00 минут пополнение счета на сумму 3030 рублей. 08.06.2016 в 07 часов 53 минуты получение наличных в сумме 2300 рублей. 01.07.2016 в 15 часов 08 минут пополнение счета на сумму 3010 рублей. 04.07.2016 в 07 часов 53 минуты получение наличных в сумме 2250 рублей. 01.08.2016 в 16 часов 51 минуту пополнение счета на сумму 3035 рублей. 04.08.2016 в 07 часов 56 минут получение наличных в сумме 2300 рублей. 02.09.2016 в 13 часов 17 минут пополнение счета на сумму 3050 рублей. 06.09.2016 в 07 часов 33 минуты получение наличных в сумме 2250 рублей. 21.10.2016 в 09 часов 32 минуты пополнение счета на сумму 3100 рублей. 24.10.2016 в 08 часов 08 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 08.11.2016 в 18 часов 04 минуты пополнение счета на сумму 3050 рублей. 09.11.2016 в 07 часов 40 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 05.12.2016 в 18 часов 17 минут пополнение счета на сумму 2920 рублей. 07.12.2016 в 07 часов 59 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 17.01.2017 в 15 часов 14 минут пополнение счета на сумму 3350 рублей. 18.01.2017 в 19 часов 08 минут получение наличных в сумме 2300 рублей. 02.02.2017 в 17 часов 08 минут пополнение счета на сумму 2650 рублей. 03.02.2017 в 07 часов 48 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 15.03.2017 в 18 часов 26 минут пополнение счета на сумму 3300 рублей. 16.03.2017 в 15 часов 45 минут получение наличных в сумме 2300 рублей. 06.04.2017 в 14 часов 35 минут пополнение счета на сумму 2800 рублей. 07.04.2017 в 08 часов 09 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 02.05.2017 в 18 часов 19 минут пополнение счета на сумму 2890 рублей. 16.05.2017 в 12 часов 16 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 01.06.2017 в 18 часов 05 минут пополнение счета на сумму 2960 рублей. 02.06.2017 в 08 часов 05 минут получение наличных в сумме 2250 рублей. 05.07.2017 в 17 часов 05 минут пополнение счета на сумму 3100 рублей. 06.07.2017 в 07 часов 53 минуты получение наличных в сумме 2200 рублей. 03.08.2017 в 18 часов 08 минут пополнение счета на сумму 2960 рублей. 04.08.2017 в 16 часов 25 минут получение наличных в сумме 2300 рублей. 11.09.2017 в 16 часов 10 минут пополнение счета на сумму 3210 рублей. 13.09.2017 в 09 часов 02 минуты получение наличных в сумме 2250 рублей. По состоянию на 13.09.2017, задолженность по основному долгу по кредитной карте 

<

данные изъяты> №, счет №, составила 44 977 рублей 53 копейки, денежные средства в указанной сумме ФИО1 в период времени с 30.03.2015 по 13.09.2017 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в размере 44 977 рублей 53 копейки. Продолжая совершать ряд тождественных действий, объединенных единым умыслом, составляющих в своей совокупности одно преступление, направленное на хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не позднее 31.03.2015 указанным выше способом получила в свое распоряжение кредитную карту на имя клиента ФИО\6 Visa Classic Credit EMV №, счет 40№, с лимитом кредита в размере 25 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 получила доступ к расчетному счету ФИО\6 №, открытому в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», после чего, во исполнение своего преступного умысла, имея в пользовании незаконно полученную, без ведома клиента банковскую карту ПАО КБ «Центр Инвест» с личным счетом №, открытую в Дополнительном офисе № 

<

адрес> ПАО КБ «Центр Инвест» на имя ФИО\6, провела по указанному счету следующие операции: 31.03.2015 в 07 часов 39 минут получение наличных в сумме 25 000 рублей. 24.04.2015 в 10 часов 11 минут пополнение счета на сумму 1600 рублей. 24.04.2015 в 21 час 22 минуты получение наличных в сумме 1250 рублей. 19.05.2015 в 17 часов 42 минуты пополнение счета на сумму 1600 рублей. 20.05.2015 в 07 часов 48 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 26.06.2015 в 13 часов 49 минут пополнение счета на сумму 1700 рублей. 12.07.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме1200 рублей. 27.07.2015 в 09 часов 33 минуты пополнение счета на сумму 1750 рублей. 28.07.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме 1200 рублей. 19.08.2015 в 16 часов 18 минут пополнение счета на сумму 1600 рублей. 24.08.2015 в 19 часов 09 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 11.09.2015 в 17 часов 57 минут пополнение счета на сумму 1600 рублей. 12.09.2015 в 09 часов 41 минуту получение наличных в сумме 1300 рублей. 27.10.2015 в 16 часов 20 минут пополнение счета на сумму 1700 рублей. 28.10.2015 в 07 часов 54 минуты получение наличных в сумме 1250 рублей. 18.11.2015 в 17 часов 25 минут пополнение счета на сумму 1750 рублей. 20.11.2015 в 16 часов 24 минуты получение наличных в сумме 1300 рублей. 04.12.2015 в 12 часов 25 минут пополнение счета на сумму 1500 рублей. 07.12.2015 в 14 часов 39 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 25.01.2016 в 18 часов 33 минуты пополнение счета на сумму 2000 рублей. 26.01.2016 в 17 часов 59 минут получение наличных в сумме 1650 рублей. 05.02.2016 в 15 часов 3 минуту пополнение счета на сумму 1700 рублей. 09.02.2016 в 07 часов 57 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 02.03.2016 в 17 часов 59 минут пополнение счета на сумму 1700 рублей. 03.03.2016 в 17 часов 51 минуту получение наличных в сумме 1350 рублей. 20.04.2016 в 13 часов 21 минуту пополнение счета на сумму 1950 рублей. 22.04.2016 в 07 часов 44 минуты получение наличных в сумме 1200 рублей. 22.04.2016 в 07 часов 47 минут получение наличных в сумме 300 рублей. 12.05.2016 в 18 часов 48 минут пополнение счета на сумму 1000 рублей. 13.05.2016 в 13 часов 40 минут пополнение счета на сумму 1400 рублей. 16.05.2016 в 18 часов 22 минуты получение наличных в сумме 2000 рублей. 01.06.2016 в 17 часов 02 минуты пополнение счета на сумму 1690 рублей. 09.06.2016 в 07 часов 48 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 01.07.2016 в 15 часов 17 минут пополнение счета на сумму 1770 рублей. 04.07.2016 в 07 часов 55 минут получение наличных в сумме 1400 рублей. 04.08.2016 в 17 часов 50 минут пополнение счета на сумму 1750 рублей. 08.08.2016 в 13 часов 12 минут получение наличных в сумме 1300 рублей. 20.09.2016 в 17 часов 43 минуты пополнение счета на сумму 1900 рублей. 21.09.2016 в 07 часов 32 минуты получение наличных в сумме 1250 рублей. 21.10.2016 в 09 часов 34 минуты пополнение счета на сумму 1700 рублей. 25.10.2016 в 18 часов 27 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 16.11.2016 в 12 часов 52 минуты пополнение счета на сумме 1600 рублей. 17.11.2016 в 08 часов 01 минуту получение наличных в сумме 1250 рублей. 06.12.2016 в 17 часов 11 минут пополнение счета на сумму 1540 рублей. 08.12.2016 в 08 часов 16 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 23.01.2017 в 18 часов 10 минут пополнение счета на сумму 1910 рублей. 24.01.2017 в 07 часов 59 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 02.02.2017 в 17 часов 10 минут пополнение счета на сумму 1380 рублей. 08.02.2017 в 08 часов 01 минуту получение наличных в сумме 1250 рублей. 15.03.2017 в 18 часов 27 минут пополнение счета на сумму 1800 рублей. 17.03.2017 в 08 часов 28 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 18.04.2017 в 13 часов 16 минут пополнение счета на сумму 1720 рублей. 21.04.2017 в 07 часов 51 минуту получение наличных в сумме 1250 рублей. 02.05.2017 в 18 часов 21 минуту пополнение счета на сумму 1480 рублей. 23.05.2017 в 07 часов 39 минут получение наличных в сумме 1300 рублей. 16.06.2017 в 18 часов 00 минут пополнение счета на сумму 1850 рублей. 17.06.2017 в 11 часов 09 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 14.07.2017 в 18 часов 02 минуты пополнение счета на сумму 1650 рублей. 17.07.2017 в 09 часов 53 минуты получение наличных в сумме 1250 рублей. 16.08.2017 в 16 часов 37 минут пополнение счета на сумму 1700 рублей. 17.08.2017 в 18 часов 38 минут пополнение счета на 10 рублей. 21.08.2017 в 12 часов 07 минут получение наличных в сумме 1200 рублей. 19.09.2017 в 17 часов 51 минуту пополнение счета на сумму 1700 рублей. 20.09.2017 в 13 часов 22 минуты получение наличных в сумме 1300 рублей. По состоянию на 20.09.2017, задолженность по основному долгу по кредитной карте 

<

данные изъяты> №, счет №, составила 24 951 рубль 01 копейку, денежные средства в указанной сумме ФИО1 в период времени с 31.03.2015 по 20.09.2017 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в размере 24 951 рубль 01 копейку. Продолжая совершать ряд тождественных действий, объединенных единым умыслом, составляющих в своей совокупности одно преступление, направленное на хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не позднее 14.04.2015 указанным выше способом получила в свое распоряжение кредитную карту на имя клиента ФИО\8 Visa Classic Credit EMV №, счет №, с лимитом кредита в размере 20 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 получила доступ к расчетному счету ФИО\8 №, открытому в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», после чего, во исполнение своего преступного умысла, имея в пользовании незаконно полученную, без ведома клиента банковскую карту ПАО КБ «Центр Инвест» с личным счетом №, открытую в Дополнительном офисе № 

<

адрес> ПАО КБ «Центр Инвест» на имя ФИО\8, провела по указанному счету следующие операции: 14.04.2015 в 20 часов 12 минут получение наличных в сумме 8500 рублей. 17.04.2015 в 07 часов 41 минуту получение наличных в сумме 10 000 рублей. 24.04.2015 в 21 час 24 минуты получение наличных в сумме 1500 рублей. 18.05.2015 в 18 часов 45 минут пополнение счета на сумму 1500 рублей. 19.05.2015 в 07 часов 42 минуты получение наличных в сумме 1150 рублей. 25.06.2015 в 18 часов 32 минуты пополнения счета на сумму 1500 рублей. 12.07.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 23.07.2015 в 16 часов 39 минут пополнение счета на сумму 1300 рублей. 30.07.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме 900 рублей. 19.08.2015 в 16 часов 18 минут пополнение счета на сумму 1300 рублей. 24.08.2015 в 19 часов 10 минут получение наличных в сумме 1050 рублей. 17.09.2015 в 14 часов 11 минут пополнения счета на сумму 1350 рублей. 11.10.2015 в 12 часов 27 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 27.10.2015 в 16 часов 21 минуту пополнение счета на сумму 1300 рублей. 28.10.2015 в 07 часов 53 минуты получение наличных в сумме 950 рублей. 26.11.2015 в 18 часов 35 минут пополнение счета на сумму 1200 рублей. 27.11.2015 в 17 часов 30 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 18.12.2015 в 18 часов 21 минуту пополнение счета на сумму 1450 рублей. 21.12.2015 в 14 часов 28 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 25.01.2016 в 18 часов 34 минуты пополнение счета на сумму 1550 рублей. 26.01.2016 в 17 часов 58 минут получение наличных в сумме 1200 рублей. 05.02.2016 в 15 часов 33 минуты пополнение счета на сумму 1400 рублей. 09.02.2016 в 07 часов 58 минут получение наличных в сумме 1050 рублей. 16.03.2016 в 18 часов 38 минут пополнение счета на сумму 1500 рублей. 17.03.2016 в 18 часов 30 минут получение наличных в сумме 1200 рублей. 20.04.2016 в 13 часов 19 минут пополнение счета на сумму 1550 рублей. 22.04.2016 в 07 часов 46 минут получение наличных в сумме 1200 рублей. 13.05.2016 в 13 часов 42 минуты пополнение счета на сумму 1500 рублей. 16.05.2016 в 18 часов 25 минут получение наличных в сумме 1150 рублей. 02.06.2016 в 16 часов 36 минут пополнение счета на сумму 1400 рублей. 09.06.2016 в 12 часов 28 минут получение наличных в сумме 1100 рублей. 04.07.2016 в 15 часов 13 минут пополнение счета на сумму 790 рублей. 04.07.2016 в 15 часов 41 минуту пополнение счета на сумму 580 рублей. 06.07.2016 в 07 часов 59 минут получение наличных в сумме 1050 рублей. 04.08.2016 в 17 часов 52 минуты пополнение счета на сумму 1400 рублей. 08.08.2016 в 13 часов 14 минут получение наличных в сумме 1050 рублей. 14.09.2016 в 18 часов 33 минуты пополнение счета на сумму 1500 рублей. 20.09.2016 в 07 часов 37 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 21.10.2016 в 09 часов 38 минут пополнение счета на сумму 1500 рублей. 25.10.2016 в 18 часов 22 минуты получение наличных в сумме 1100 рублей. 08.11.2016 в 18 часов 11 минут пополнение счета на сумму 600 рублей. 10.11.2016 в 18 часов 28 минут пополнение счета на сумму 600 рублей. 11.11.2016 в 07 часов 46 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 06.12.2016 в 17 часов 13 минут пополнение счета на сумму 1300 рублей. 08.12.2016 в 08 часов 17 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 23.01.2017 в 18 часов 13 минут пополнение счета на сумму 1560 рублей. 24.01.2017 в 08 часов 00 минут получение наличных в сумме 1050 рублей. 08.02.2017 в 18 часов 12 минут пополнение счета на сумму 1200 рублей. 09.02.2017 в 07 часов 57 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 16.03.2017 в 18 часов 11 минут пополнение счета на сумму 1400 рублей. 21.03.2017 в 07 часов 36 минут получение наличных в сумме 1050 рублей. 18.04.2017 в 13 часов 20 минут пополнение счета на сумму 1360 рублей. 21.04.2017 в 07 часов 48 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 16.05.2017 в 17 часов 45 минут пополнение счета на сумму 1300 рублей. 23.05.2016 в 07 часов 35 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 01.06.2017 в 18 часов 06 минут пополнение счета на сумму 1170 рублей. 02.06.2017 в 08 часов 04 минуты получение наличных в сумме 1000 рублей. 27.07.2017 в 17 часов 54 минуты пополнение счета на сумму 1620 рублей. 31.07.2017 в 11 часов 33 минуты получение наличных в сумме 1000 рублей. 21.08.2017 в 18 часов 37 минут пополнение счета на сумму 1300 рублей. 23.08.2017 в 19 часов 27 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 28.09.2017 в 13 часов 31 минуту пополнение счета на сумму 1400 рублей. 07.10.2017 в 09 часов 52 минуты получение наличных в сумме 1000 рублей. По состоянию на 07.10.2017, задолженность по основному долгу по кредитной карте 

<

данные изъяты> №, счет №, составила 19 969 рублей 61 копеек, денежные средства в указанной сумме ФИО1 в период времени с 14.04.2015 по 07.10.2017 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в размере 19 969 рублей 61 копейку. Продолжая совершать ряд тождественных действий, объединенных единым умыслом, составляющих в своей совокупности одно преступление, направленное на хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не позднее 06.05.2015 указанным выше способом получила в свое распоряжение кредитную карту на имя клиента ФИО\36 

<

данные изъяты> №, счет №, с лимитом кредита в размере 10 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 получила доступ к расчетному счету ФИО\36 №, открытому в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», после чего, во исполнение своего преступного умысла, имея в пользовании незаконно полученную, без ведома клиента банковскую карту ПАО КБ «Центр Инвест» с личным счетом №, открытую в Дополнительном офисе № 

<

адрес> ПАО КБ «Центр Инвест» на имя ФИО\36, провела по указанному счету следующие операции: 06.05.2015 в 18 часов 20 минут получение наличных в сумме 10 000 рублей. 26.06.2015 в 12 часов 50 минут пополнение счета на сумму 800 рублей. 12.07.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме 470 рублей. 27.07.2015 в 09 часов 35 минут пополнение счета на сумму 700 рублей. 30.07.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме 570 рублей. 24.08.2015 в 17 часов 17 минут пополнение счета на сумму 650 рублей. 17.09.2015 в 14 часов 10 минут пополнение счета на сумму 600 рублей. 11.10.2015 в 12 часов 29 минут получение наличных в сумме 950 рублей. 28.10.2015 в 16 часов 54 минуты пополнение счета на сумму 750 рублей. 11.11.2015 в 17 часов 10 минут пополнение счета на сумму 600 рублей. 12.11.2015 в 07 часов 54 минуты получение наличных в сумме 1100 рублей. 21.12.2015 в 15 часов 12 минут пополнение счета на сумму 1000 рублей. 23.12.2015 в 07 часов 55 минут получение наличных в сумме 900 рублей. 20.01.2016 в 14 часов 23 минуты пополнение счета на сумму 1000 рублей. 22.01.2016 в 08 часов 07 минут получение наличных в сумме 800 рублей. 02.02.2016 в 14 часов 05 минут пополнение счета на сумму 700 рублей. 04.02.2016 в 08 часов 34 минуты получение наличных в сумме 550 рублей. 02.03.2016 в 18 часов 03 минуты пополнение счета на сумму 1000 рублей. 03.03.2016 в 17 часов 54 минуты получение наличных в сумме 850 рублей. 18.04.2016 в 18 часов 16 минут пополнение счета на сумму 780 рублей. 20.04.2016 в 07 часов 40 минут получение наличных в сумме 600 рублей. 04.05.2016 в 16 часов 10 минут пополнение счета на сумму 700 рублей. 10.05.2016 в 19 часов 18 минут получение наличных в сумме 550 рублей. 02.06.2016 в 16 часов 37 минут пополнение счета на сумму 700 рублей. 09.06.2016 в 07 часов 53 минуты получение наличных в сумме 500 рублей. 04.07.2016 в 15 часов 42 минуты пополнение счета на сумму 700 рублей. 06.07.2016 в 07 часов 58 минут получение наличных в сумме 550 рублей. 04.08.2016 в 17 часов 53 минуты пополнение счета на сумму 700 рублей. 08.08.2016 в 13 часов 15 минут получение наличных в сумме 550 рублей. 02.09.2016 в 13 часов 19 минут пополнение счета на сумму 680 рублей. 06.09.2016 в 07 часов 34 минуты получение наличных в сумме 500 рублей. 21.10.2016 в 09 часов 37 минут пополнение счета на сумму 1500 рублей. 10.11.2016 в 18 часов 29 минут пополнение счета на сумму 600 рублей. 11.11.2016 в 07 часов 42 минуты получение наличных в сумме 1700 рублей. 06.12.2016 в 17 часов 09 минут пополнение счета на сумму 640 рублей. 08.12.2016 в 18 часов 07 минут пополнение счета на сумму 15 рублей. 09.12.2016 в 08 часов 03 минуты получение наличных в сумме 550 рублей. 17.01.2017 в 15 часов 15 минут пополнение счета на сумму 740 рублей. 18.01.2017 в 19 часов 09 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 02.02.2017 в 17 часов 13 минут пополнение счета на сумму 600 рублей. 08.02.2017 в 07 часов 59 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 15.03.2017 в 18 часов 30 минут пополнение счета на сумму 800 рублей. 22.03.2017 в 07 часов 48 минут получение наличных в сумме 600 рублей. 18.04.2017 в 13 часов 19 минут пополнение счета на сумму 700 рублей. 21.04.2017 в 07 часов 49 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 10.05.2017 в 18 часов 50 минут пополнение счета на сумму 600 рублей. 23.05.2017 в 07 часов 36 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 07.06.2017 в 14 часов 29 минут пополнение счета на сумму 670 рублей. 08.06.2017 в 07 часов 46 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 27.07.2017 в 17 часов 51 минуту пополнение счета на сумму 780 рублей. 31.07.2017 в 11 часов 42 минуты получение наличных в сумме 500 рублей. 03.08.2017 в 18 часов 10 минут пополнение счета на сумму 590 рублей. 16.08.2017 в 08 часов 35 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 21.09.2017 в 17 часов 56 минут пополнение счета на сумму 800 рублей. 22.09.2017 в 07 часов 54 минуты получение наличных в сумме 600 рублей. Причинив своими преступными действиями материальный ущерб в размере 10 359 рублей 81 копейку ПАО КБ «Центр Инвест». По состоянию на 22.09.2017, задолженность по основному долгу по кредитной карте Visa Classic Credit EMV №, счет №, составила 9 969 рублей 51 копейка, денежные средства в указанной сумме ФИО1 в период времени с 06.05.2015 по 22.09.2017 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в размере 9 969 рублей 51 копейка. Продолжая совершать ряд тождественных действий, объединенных единым умыслом, составляющих в своей совокупности одно преступление, направленное на хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не позднее 25.05.2015 указанным выше способом получила в свое распоряжение кредитную карту на имя клиента ФИО\12 Visa Classic Credit EMV №, счет №, с лимитом кредита в размере 10 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 получила доступ к расчетному счету ФИО\12 №, открытому в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», после чего, во исполнение своего преступного умысла, имея в пользовании незаконно полученную, без ведома клиента банковскую карту ПАО КБ «Центр Инвест» с личным счетом №, открытую в Дополнительном офисе № 

<

адрес> ПАО КБ «Центр Инвест» на имя ФИО\12, провела по указанному счету следующие операции: 25.05.2015 в 07 часов 46 минут получение наличных в сумме 3000 рублей. 29.05.2015 в 07 часов 37 минут получение наличных в сумме 2500 рублей. 11.06.2015 в 18 часов 10 минут получение наличных в сумме 2200 рублей. 25.06.2015 в 18 часов 32 минуты пополнение счета на сумму 500 рублей. 12.07.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме 2600 рублей. 27.07.2015 в 09 часов 36 минут пополнение счета на сумму 650 рублей. 28.07.2015 оплата товаров «Miscellaneous Food Stores – Conveniece Stored and Specialty» на сумму 346 рублей 92 копейки. 24.08.2015 в 17 часов 15 минут пополнение счета на сумму 650 рублей. 09.09.2015 в 00 часов 00 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 17.09.2015 в 14 часов 09 минут пополнение счета на сумму 650 рублей. 11.10.2015 в 12 часов 25 минут получение наличных в сумме 600 рублей. 27.10.2015 в 16 часов 22 минуты пополнение счета на сумму 700 рублей. 28.10.2015 в 07 часов 55 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 11.11.2015 в 17 часов 11 минут пополнение счета на сумму 600 рублей. 12.11.2015 в 07 часов 55 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 21.12.2015 в 15 часов 11 минут пополнение счета на сумму 1000 рублей. 21.01.2016 в 16 часов 54 минуты пополнение счета на сумму 1000 рублей. 12.02.2016 в 16 часов 23 минуты пополнение счета на сумму 750 рублей. 21.03.2016 в 17 часов 13 минут пополнение счета на сумму 800 рублей. 23.03.2016 в 17 часов 58 минут получение наличных в сумме 450 рублей. 23.03.2016 оплата товаров «Grocery Stores and Supermarkets» на сумму 426 рублей. 26.03.2016 в 15 часов 58 минут получение наличных в сумме 2000 рублей. 08.04.2016 в 18 часов 40 минут пополнение счета на сумму 700 рублей. 12.04.2016 в 08 часов 51 минуту получение наличных в сумме 700 рублей. 20.05.2016 в 15 часов 55 минут пополнение счета на сумму 850 рублей. 30.05.2016 в 12 часов 58 минут получение наличных в сумме 700 рублей. 02.06.2016 в 16 часов 37 минут пополнение счета на сумму 700 рублей. 09.06.2016 в 12 часов 29 минут получение наличных в сумме 550 рублей. 04.07.2016 в 15 часов 43 минуты пополнение счета на сумму 720 рублей. 18.07.2016 в 17 часов 50 минут получение наличных в сумме 550 рублей. 24.08.2016 в 13 часов 36 минут пополнение счета на сумму 800 рублей. 12.09.2016 в 17 часов 59 минут пополнение счета на сумму 800 рублей. 21.09.2016 в 07 часов 33 минуты получение наличных в сумме 1200 рублей. 21.10.2016 в 09 часов 39 минут пополнение счета на сумму 800 рублей. 08.11.2016 в 18 часов 10 минут пополнение счета на сумму 600 рублей. 15.11.2016 в 07 часов 58 минут получение наличных в сумме 1100 рублей. 06.12.2016 в 17 часов 10 минут пополнение счета на сумму 650 рублей. 08.12.2016 в 18 часов 06 минут пополнение счета на сумму 15 рублей. 09.12.2016 в 08 часов 05 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 23.01.2017 в 18 часов 12 минут пополнение счета на сумму 750 рублей. 24.01.2017 в 07 часов 57 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 08.02.2017 в 18 часов 11 минут пополнение счета на сумму 590 рублей. 16.03.2017 в 18 часов 10 минут пополнение счета на сумму 650 рублей. 12.04.2017 в 17 часов 01 минуту пополнение счета на сумму 600 рублей. 13.04.2017 в 07 часов 57 минут получение наличных в сумме 1450 рублей. 16.05.2017 в 17 часов 47 минут пополнение счета на сумму 700 рублей. 15.06.2017 в 17 часов 42 минуты пополнение счета на сумму 650 рублей. 18.07.2017 в 07 часов 32 минуты получение наличных в сумме 1000 рублей. 27.07.2017 в 17 часов 52 минуты пополнение счета на сумму 750 рублей. 31.07.2017 в 11 часов 35 минут получение наличных в сумме 500 рублей. 02.08.2017 в 14 часов 15 минут пополнение счета на сумму 530 рублей. 03.08.2017 в 14 часов 42 минуты получение наличных в сумме 500 рублей. 25.09.2017 в 10 часов 36 минут перевод денежных средств по поручению клиента между его счетами, со счета клиента ФИО\12 л/с № в сумме 6200 рублей. 26.09.2017 в 12 часов 10 минут получение наличных в сумме 4500 рублей. 07.10.2017 в 10 часов 21 минуту пополнение счета на сумму 1000 рублей. 13.10.2017 оплата товаров «Grocery Stores and Supermarkets» на сумму 2305 рублей. По состоянию на 13.10.2017, задолженность по основному долгу по кредитной карте 

<

данные изъяты> №, счет №, составила 9 882 рубля 05 копеек, денежные средства в указанной сумме ФИО1 в период времени с 25.05.2015 по 13.10.2017 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в размере 9882 рубля 05 копеек. Продолжая совершать ряд тождественных действий, объединенных единым умыслом, составляющих в своей совокупности одно преступление, направленное на хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не позднее 21.10.2015 указанным выше способом получила в свое распоряжение кредитную карту на имя клиента ФИО\17 Visa Classic Credit EMV №, счет №, с лимитом кредита в размере 25 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 получила доступ к расчетному счету ФИО\17 №, открытому в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», после чего, во исполнение своего преступного умысла, имея в пользовании незаконно полученную, без ведома клиента банковскую карту ПАО КБ «Центр Инвест» с личным счетом №, открытую в Дополнительном офисе № 

<

адрес> ПАО КБ «Центр Инвест» на имя ФИО\17, провела по указанному счету следующие операции: 21.10.2015 в 18 часов 51 минуту получение наличных в сумме 12 000 рублей. 23.10.2015 оплата товаров «Fanagoriya» на сумму 906 рублей. 23.10.2015 оплата товаров «Miscellaneous Food Stores – Conveniece Stored and Specialty» на сумму 89 рублей. 24.10.2015 оплата товаров «Grocery Stores and Supermarkets» на сумму 327 рублей 10 копеек. 26.10.2015 в 07 часов 53 минуты получение наличных в сумме 5000 рублей. 27.10.2015 в 09 часов 30 минут получение наличных в сумме 400 рублей. 11.11.2015 в 09 часов 42 минуты получение наличных в сумме 3000 рублей. 18.11.2015 в 17 часов 24 минуты пополнение счета на сумму 1500 рублей. 19.11.2015 в 09 часов 42 минуты получение наличных в сумме 1000 рублей. 23.11.2015 в 17 часов 50 минут получение наличных в сумме 2200 рублей. 23.11.2015 оплата товаров «Grocery Stores and Supermarkets» на сумму 223 рубля. 26.11.2015 в 09 часов 49 минут получение наличных в сумме 1000 рублей. 21.12.2015 в 15 часов 13 минут пополнение счета в сумме 1700 рублей. 23.12.2015 в 07 часов 56 минут получение наличных в сумме 1600 рублей. 22.01.2016 в 09 часов 27 минут пополнение счета на сумму 2000 рублей. 25.01.2016 в 09 часов 40 минут получение наличных в сумме 1600 рублей. 05.02.2016 в 15 часов 32 минуты пополнение счета на сумму 1700 рублей. 09.02.2016 в 07 часов 57 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 02.03.2016 в 18 часов 03 минуты пополнение счета на сумму 1700 рублей. 03.03.2016 в 17 часов 50 минут получение наличных в сумме 1300 рублей. 20.04.2016 в 13 часов 20 минут пополнение счета на сумму 1950 рублей. 22.04.2016 в 07 часов 44 минуты получение наличных в сумме 1550 рублей. 13.05.2016 в 13 часов 41 минуту пополнение счета на сумму 1900 рублей. 16.05.2016 в 18 часов 24 минуты получение наличных на сумму 1500 рублей. 02.06.2016 в 16 часов 35 минут пополнение счета на сумму 1700 рублей. 09.06.2016 в 07 часов 50 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 04.07.2016 в 15 часов 12 минут пополнение счета на сумму 1710 рублей. 06.07.2016 в 08 часов 00 минут получение наличных в сумме 1300 рублей. 04.08.2016 в 17 часов 51 минуту пополнение счета на сумму 1750 рублей. 08.08.2016 в 13 часов 13 минут получение наличных в сумме 1350 рублей. 23.09.2016 в 18 часов 08 минут пополнение счета на сумму 2000 рублей. 27.09.2016 в 18 часов 10 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 21.10.2016 в 09 часов 36 минут пополнение счета на сумму 1800 рублей. 24.10.2016 в 08 часов 09 минут получение наличных в сумме 1450 рублей. 10.11.2016 в 18 часов 25 минут пополнение счета на сумму 1500 рублей. 11.11.2016 в 07 часов 45 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 08.12.2016 в 18 часов 06 минут пополнение счета на сумму 1660 рублей. 09.12.2016 в 08 часов 02 минуты получение наличных в сумме 1250 рублей. 23.01.2017 в 18 часов 11 минут пополнение счета на сумму 1880 рублей. 24.01.2017 в 07 часов 55 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 02.02.2017 в 17 часов 11 минут пополнение счета на сумму 1420 рублей. 08.02.2017 в 08 часов 00 минут получение денежных средств в сумме 1300 рублей. 15.03.2017 в 18 часов 28 минут пополнение счета на сумму 1800 рублей. 22.03.2017 в 07 часов 46 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 18.04.2017 в 13 часов 17 минут пополнение счета в сумме 1720 рублей. 21.04.2017 в 07 часов 50 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 11.05.2017 в 18 часов 34 минуты пополнение счета на сумму 1500 рублей. 23.05.2017 в 07 часов 38 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 07.06.2017 в 14 часов 28 минут пополнение счета на сумму 1680 рублей. 08.06.2017 в 07 часов 46 минут получение наличных в сумме 1250 рублей. 25.07.2017 в 12 часов 50 минут пополнение счета на сумму 1900 рублей. 27.07.2017 в 18 часов 57 минут получение наличных в сумме 1200 рублей. 16.08.2017 в 16 часов 39 минут пополнение счета на сумму 1550 рублей. 17.08.2017 в 19 часов 39 минут получение наличных в сумме 1300 рублей. 11.09.2017 в 16 часов 14 минут пополнение счета на сумму 1640 рублей. 13.09.2017 в 09 часов 03 минуты получение наличных в сумме 1250 рублей. По состоянию на 13.09.2017, задолженность по основному долгу по кредитной карте Visa Classic Credit EMV №4303134100991176, счет № 40817810900100405487, составила 24 963 рубля 97 копеек, денежные средства в указанной сумме ФИО1 в период времени с 21.10.2015 по 13.09.2017 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в размере 24 963 рубля 97 копеек. Продолжая совершать ряд тождественных действий, объединенных единым умыслом, составляющих в своей совокупности одно преступление, направленное на хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № 8 в г. Ейске ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

...> 118\53, не позднее 21.10.2015 указанным выше способом получила в свое распоряжение кредитную карту на имя клиента ФИО2 Visa Classic Credit EMV №4303134100315012, счет № 40817810100103444054, с лимитом кредита в размере 30 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 получила доступ к расчетному счету ФИО2 № 40817810100103444054, открытому в Дополнительном офисе филиала № 8 в г. Ейске ПАО КБ «Центр - Инвест», после чего, во исполнение своего преступного умысла, имея в пользовании незаконно полученную, без ведома клиента банковскую карту ПАО КБ «Центр Инвест» с личным счетом №40817810100103444054, открытую в Дополнительном офисе № 8 г. Ейска ПАО КБ «Центр Инвест» на имя ФИО3, провела по указанному счету следующие операции: 21.10.2015 в 18 часов 50 минут получение наличных в сумме 15 000 рублей. 21.10.2015 в 18 часов 50 минут получение наличных в сумме 15 000 рублей. 18.11.2015 в 17 часов 23 минуты пополнение счета на сумму 2000 рублей. 27.11.2015 в 17 часов 29 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. 04.12.2015 в 12 часов 24 минуты пополнение счета на сумму 1750 рублей. 07.12.2015 в 14 часов 38 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. 22.01.2016 в 09 часов 29 минут пополнение счета на сумму 2400 рублей. 25.01.2016 в 09 часов 39 минут получение наличных в сумме 1950 рублей. 02.02.2016 в 13 часов 57 минут пополнение счета на сумму 2050 рублей. 04.02.2016 в 08 часов 33 минуты получение наличных в сумме 1550 рублей. 16.03.2016 в 18 часов 39 минут пополнение счета на сумму 2800 рублей. 17.03.2016 в 18 часов 32 минут получение наличных в сумме 2350 рублей. 08.04.2016 в 18 часов 35 минут пополнение счета на сумму 2200 рублей. 12.04.2016 в 08 часов 53 минуты получение наличных в сумме 1700 рублей. 04.05.2016 в 16 часов 09 минут пополнение счета на сумму 2100 рублей. 10.05.2016 в 19 часов 17 минут получение наличных в сумме 1600 рублей. 01.06.2016 в 17 часов 01 минуту пополнение счета на сумму 2020 рублей. 09.06.2016 в 07 часов 52 минуты получение наличных в сумме 1500 рублей. 01.07.2016 в 15 часов 10 минут пополнение счета на сумму 2000 рублей. 04.07.2016 в 07 часов 54 минуты получение наличных в сумме 1550 рублей. 01.08.2016 в 16 часов 52 минуты пополнение счета на сумму 2025 рублей. 04.08.2016 в 07 часов 57 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. 02.09.2016 в 13 часов 20 минут пополнение счета на сумму 330 рублей. 13.09.2016 в 15 часов 13 минут пополнение счета на сумму 1800 рублей. 20.09.2016 в 07 часов 39 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. 21.10.2016 в 09 часов 33 минуты пополнение счета на сумму 2200 рублей. 25.10.2016 в 18 часов 24 минуты получение наличных в сумме 1500 рублей. 10.11.2016 в 18 часов 26 минут пополнение счета на сумму 1800 рублей. 11.11.2016 в 07 часов 44 минуты получение наличных в сумме 1500 рублей. 05.12.2016 в 18 часов 19 минут пополнение счета на сумму 1940 рублей. 07.12.2016 в 08 часов 00 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. 17.01.2017 в 15 часов 14 минут пополнение счета на сумму 2210 рублей. 18.01.2017 в 19 часов 09 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. 02.02.2017 в 17 часов 09 минут пополнение счета на сумму 1760 рублей. 08.02.2017 в 08 часов 02 минуты получение наличных в сумме 1500 рублей. 15.03.2017 в 18 часов 27 минут пополнение счета на сумму 2200 рублей. 17.03.2017 в 08 часов 29 минут получение наличных в сумме 1550 рублей. 06.04.2017 в14 часов 36 минут пополнение счета на сумму 1860 рублей. 07.04.2017 в 08 часов 06 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. 02.05.2017 в 18 часов 20 минут пополнение счета на сумму 1930 рублей. 10.05.2017 в 18 часов 25 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. 15.06.2017 в 17 часов 41 минуту пополнение счета на сумму 2250 рублей. 16.06.2017 в 07 часов 42 минуты получение наличных в сумме 1500 рублей. 13.07.2017 в 18 часов 24 минуты пополнение счета на сумму 2000 рублей. 14.07.2017 в 17 часов 53 минуты получение наличных в сумме 1550 рублей. 03.08.2017 в 18 часов 09 минут пополнение счета на сумму 1850 рублей. 04.08.2017 в 16 часов 26 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. 26.09.2017 в 17 часов 14 минут пополнение счета на сумму 2300 рублей. 27.09.2017 в 08 часов 36 минут получение наличных в сумме 1500 рублей. По состоянию на 27.09.2017, задолженность по основному долгу по кредитной карте Visa Classic Credit EMV №, счет №, составила 29 955 рублей 13 копеек, денежные средства в указанной сумме ФИО1 в период времени с 21.10.2015 по 27.09.2017 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в размере 29 955 рублей 13 копеек. Таким образом, в период времени с 10.06.2014 года по 21.11.2017 года ФИО1, действуя из корыстных побуждений, имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ПАО КБ «Центр - Инвест», похитила денежные средства на общую сумму 259 621 рубль 18 копеек, принадлежащих ПАО КБ «Центр - Инвест». В дальнейшем похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, чем до конца реализовала свой преступный умысел, причинив ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в крупном размере.

2) ФИО1, на основании трудового договора № от 16.08.2011, заключенным между ПАО КБ «Центр - Инвест», в лице Председателя правления ФИО\14 Г.И. и ФИО1, была принята на должность ведущего экономиста отдела розничных операций Дополнительный офис Ейск ПАО КБ «Центр - Инвест». Согласно Должностной инструкции ведущего экономиста отдела розничных операций Дополнительный офис Ейск ПАО КБ «Центр - Инвест», утвержденной Председателя правления ФИО\14 ПАО КБ «Центр - Инвест» ФИО\14 Г.И. 20.05.2012, в должностные обязанности ведущего экономиста отдела розничных операций входило: совершение операций по вкладам граждан в соответствии с действующими нормативными актами и инструкциями; пополнению счетов пластиковых карт; перечислению коммунальных и других платежей от населения; документальное оформление операций по вкладам и коммунальным платежам клиентов в соответствии с действующим законодательством и нормативными материалами ЦБ РФ, подразделений головного банка; своевременно, точно и полно отражать совершаемые операции в программе «Опер. день», «Доп. офис» и программе «Вклады»; консультация клиентов дополнительного офиса по вопросам, относящимся к компетенции отдела розничных операций; ведение учета движения ценностей и бланков строгой отчетности, обеспечение их сохранности в течении операционного дня, в соответствии с требованиями действующих инструкций; сохранность банковской тайны; знание и четкое исполнение требований информационной безопасности и внутри объектового режима, норм охраны труда, техники безопасности, противопожарной защиты; соблюдение Правил внутреннего контроля в целях противодействия легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем и финансирования терроризма; предоставление сведений по банковским операциям, подлежащим контролю по совершаемым операциям ответственному сотруднику; повышение своей деловой квалификации в порядке и сроки, установленные действующим законодательством; четкое и добросовестное исполнение возложенных трудовых обязанностей. На основании дополнительного соглашения к Трудовому договору № от 16.08.2011, от 12.09.2016, заключенным между ПАО КБ «Центр - Инвест», в лице руководителя филиальной сети ФИО\34 и ФИО1, был дополнен раздел 1 Трудового договора пунктом 1.6 и изложен в следующей редакции: «Работник, наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, выполняет работу, в порядке совмещения, по должности главного бухгалтера дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес> с 12.09.2016 с полной материальной ответственностью, с доплатой 2800 рублей». Дополнен раздел 1 Трудового договора пунктом 1.7, и изложен в следующей редакции: «Перечень прав и обязанностей по совмещаемой должности главного бухгалтера дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес> определяется должностной инструкцией главного бухгалтера дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес>, с которой Работник на момент подписания настоящего дополнительного соглашения ознакомился под роспись». Согласно приказа №-к от 01.02.2017 ФИО1 переведена с должности ведущего экономиста на должность главного бухгалтера с полной материальной ответственностью с 01.02.2017. На основании Должностной инструкция Главного бухгалтера Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», утвержденной Председателем правления ПАО КБ «Центр - Инвест» ФИО\37 11.09.2008, главный бухгалтер относится к категории руководителей, в должностные обязанности главного бухгалтера входило: руководство и организация качественной работы учетно – операционного отдела (УОО) и сектора розничных операций (СРО) в соответствии с требованиями «Положения о бухгалтерском учете и отчетности» и другими нормативными актами Банка в области расчетно – кассового обслуживания юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и физических лиц (граждан), валютных, депозитных и вексельных операций с пластиковыми картами вкладных операций и денежных переводов физических лиц, ОФБУ; осуществление контроля соблюдений правил совершения операций и своевременным оприходованием денег, поступающих в кассы Банка; организация внутри банковского контроля законности открытия счетов предприятиям, организациям, учреждениям, кооперативам и иным общественным организациям, физическим лицам (гражданам) и за правомерностью проводимых по этим счетам операций; ведение предварительных переговоров с потенциальными клиентами на предмет расчетно – кассового обслуживания, размещения депозитов и выпуска векселей Банка; обеспечение своевременной сверки аналитического учета с синтетическим; разработка графиков документооборота и обслуживания клиентуры и осуществление контроля их соблюдения; осуществление проверки операций, подлежащих дополнительному контролю; обеспечение соблюдения установленного порядка хранения бухгалтерских документов; осуществление контроля соблюдения сметно – штатной дисциплины; осуществление контроля состояния дебиторской задолженности и принятие мер к ее взысканию; организация последующего контроля всех участков учетно – операционной работы, рассмотрение результатов этих проверок и осуществления мер по устранению установленных проверками недостатков; составление и проверка периодичной и годовой бухгалтерской отчетности; участи в ревизиях оборотной кассы, ценностей кладовой и резервных фондов, в инвентаризации материальных ценностей, в работе комиссий по списанию пришедших в негодность основных средств и других товарно – материальных ценностей; организация проведения учебы с работниками учета и повышения их квалификации; осуществление разработки алгоритмов и технических заданий для автоматизации деятельности отдела; выполнение устных и письменных распоряжений директора дополнительного офиса; соблюдение трудовой дисциплины, добросовестное отношение к своим обязанностям; соблюдение Правила внутреннего контроля в целях противодействия легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем и финансирования терроризма. Предоставление сведений по банковским операциям, подлежащим контролю по совершаемым операциям ответственному сотруднику; хранение банковской тайны, знание и четкое исполнение требований информационной безопасности и внутри объектового режима, нормы охраны труда, техники безопасности, противопожарной защиты; повышение своей деловой квалификации в порядки и сроки, установленные действующим законодательством; изучение других участков работы, чтобы в случае необходимости заменять отсутствующего сотрудника. Главный бухгалтер несет ответственность за: выполнение своих обязанностей в соответствии с действующим законодательством и основными правилами ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, соблюдение правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты. Между ПАО КБ «Центр - Инвест», в лице руководителя филиальной сети ФИО\34 и ФИО1, в целях обеспечения сохранности, надлежащего использования материальных ценностей Публичного акционерного общества коммерческого банка «Центр – Инвест» был заключен договор о полной материальной ответственности от 01.02.2017, согласно которого на ФИО1 в должности главного бухгалтера были возложены следующие обязанности: бережно относится к переданным ему для осуществления возложенных на него функций ценностям Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему ценностей; строго соблюдать установленные правила совершения операций с ценностями и их хранения; возмещать ущерб, причиненный Работодателю в полном объеме, в связи с ненадлежащим приемом, учетом, хранением, использованием, распределением вверенных ему ценностей, а также возмещать суммы, допущенных по его вине недостач; не разглашать нигде, никогда и ни в коей мере известные ему сведения об операциях с вверенными ему ценностями, в том числе по остаткам ценностей, хранению ценностей, их перемещениям, мерам по охране, сигнализации, а также связанных с ними служебных поручениях; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно – денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ему ценностей; участвовать в проведении инвентаризации и иной проверке сохранности и надлежащего использования вверенных ему ценностей, достоверно фиксировать их результаты; отвечать за сохранность, использование, прием, распределение ценностей, полученных им как от Работодателя, так и в связи со спецификой выполняемой работы, от третьих лиц; не разглашать ставшие ему известными в силу выполнения своих должностных обязанностей сведения о персональных данных клиентов ПАО КБ «Центр - Инвест» и его сотрудников, сведения, составляющие банковскую тайну и иную охраняемую законом тайну. Таким образом, ФИО1 обладала административно-хозяйственными и организационно-распорядительными функциями в дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес>. В процессе исполнения своих служебных обязанностей, ФИО1 стало известно о том, что на расчетных счетах некоторых клиентов программ «Зарплатный проект» и «Денежный вклад» ПАО КБ «Центр Инвест» имеются денежные суммы, длительное время, после того, как прошли сроки действия привязанных к ним банковских карт, не востребованные клиентами. У ФИО1 возник единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества - денежных средств, находящихся на расчетных счетах клиентов ПАО КБ «Центр - Инвест» в рамках программ «Зарплатный проект» и «Денежный вклад», используя с корыстной целью свое служебное положение и доступ к персональным данным клиентов ПАО КБ «Центр - Инвест». ФИО1, имея доступ к базе данных клиентов Дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр Инвест» в 

<

адрес>, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «Народные карты» платежных систем «Visa» и «МИР» на имена следующих клиентов Банка: - ФИО\21, ФИО\22, ФИО\23, ФИО\14, ФИО\16 (изменены данные в базе данных 

<

данные изъяты>» на ФИО\3), ФИО\24, ФИО\25, ФИО\26, ФИО\27, ФИО\28, ФИО\29, ФИО\12, ФИО\30 и ФИО\31. Заведомо зная, о том, что не все клиенты осуществили операции по обналичиванию денежных средств с расчетных счетов зарплатных проектов, а также имея данные о клиентах осуществивших денежные вклады в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», имея в наличии личные данные клиентов Банка, которые обслуживаются в Дополнительном офисе филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», без ведома и согласия таких клиентов, находясь на своем рабочем месте расположенном по адресу: 

<

адрес>, составляла от их имени пакет документов достаточный для оформления заявки на получение банковских карт в которых, подделывала записи и подписи от имени клиентов Банка. Составив таким образом необходимый для подачи заявки пакет документов, состоящий из заявления на получение банковской карты, направив его в адрес главного офиса ПАО КБ «Центр Инвест» по внутренней системе документооборота «Lotus», ответственному сотруднику, в последующем ФИО1 действуя в рамках установленного в ПАО КБ «Центр - Инвест» порядка, получила банковские карты на имена клиентов Банка участников «Зарплатного проекта»: - ФИО\21, ФИО\22, ФИО\23, ФИО\14, ФИО\16 (изменены данные в базе данных «Террасофт» на ФИО\3), ФИО\24, ФИО\25, ФИО\26, ФИО\27, ФИО\28, ФИО\29, ФИО\12, ФИО\30 и ФИО\31. При этом, ФИО1, действуя путем обмана, вводила в заблуждение неустановленных сотрудников Банка, ответственных за одобрение и выдачу банковских карт о том, что действует в рамках исполнения воли клиентов, изъявивших желание получить банковскую карты и в последующем осуществить перевод со своего расчетного счета путем изготовления поручения о переводе денежных средств. Введенные таким образом в заблуждение относительно искренности намерений ФИО1 сотрудники Банка производили процедуру подтверждения выдачи банковской карты клиенту Банка. В результате, в ПАО КБ «Центр - Инвест», выпускались банковские карты платежных систем «

<

данные изъяты>», на имя указанных ФИО1 клиентов. После чего, ФИО1 осуществляла процедуру подключения полученных ею карт к сервису «Интернет - банк» указывая при этом абонентский номер телефона находящийся у нее в пользовании. После чего, согласно правилам Банка, ФИО1 на основе электронной заявки выполненной от имени клиента, по завершению операции получила чек с идентификатором пользователя (ID) и адресом сайта Банка, для идентификации клиента Банком при проведении операций с банковскими картами. Получив банковские карты, ФИО1 используя сервис «Интернет - банк» и ID клиента, изготавливала платежные поручения от имени клиентов Банка по перечислению денежных средств с расчетного счета клиента Банка, на расчетный счет указанный ФИО1, указанные поручения, после идентификации клиента при помощи ID, Банк принимал как достоверные и исполнял в полном объеме. Действуя согласно указанного плана, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества - денежных средств, принадлежащих ПАО КБ «Центр - Инвест», действуя путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, используя свое служебное положение, находясь в помещении Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 09.06.2015 года по 16.10.2017 года совершила вышеуказанным способом ряд тождественных действий, направленных на хищение денежных средств, принадлежащих ПАО КБ «Центр - Инвест». ФИО1 22.07.2015 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «народную карту» платежной системы № № и открыла счет № на имя ФИО\21 27.08.2015 в 12 часов 50 минут посредством сервиса «

<

данные изъяты>», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты № ФИО\21, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 3224 рубля 52 копейки. После чего, 27.08.2015 ФИО1 используя поддельную народную карту выпущенную на имя ФИО\21, в банкомате «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 3200 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. ФИО1 08.04.2016 года без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «народную карту» платежной системы № №, открыла счет № на имя ФИО\22 26.04.2016 в 17 часов 49 минут посредством сервиса «Интернет Банк», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты № ФИО\22, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 2650 рублей. 28.04.2016 ФИО1 используя поддельную народную карты выпущенную на имя ФИО\38 в банкомате 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 2650 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему смотрению. ФИО1 27.06.2016 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «народную карту» платежной системы 

<

данные изъяты> №, открыла счет № на имя ФИО\23 14.07.2016 в 13 часов 42 минуты посредством сервиса «Интернет Банк», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\23, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 2598 рублей 64 копейки. 16.07.2016 ФИО1 используя поддельную народную карты выпущенную на имя ФИО\23, в банкомате «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 2600 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему смотрению. ФИО1 27.06.2016 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «народную карту» платежной системы № №, открыла счет № на имя ФИО\14 В.Н.. 19.07.2016 в 13 часов 45 минут посредством сервиса «

<

данные изъяты> с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\14 В.Н., на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 2538 рублей 04 копейки. 20.07.2016 года, ФИО1 используя поддельную народную карты выпущенную на имя ФИО\14 В.Н. в банкомате 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 2500 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему смотрению. ФИО1 27.08.2016 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «народную карту» платежной системы Visa №, открыла счет № на имя ФИО\16. 30.09.2016 в 14 часов 36 минут посредством сервиса «Интернет Банк», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\16, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 59 рублей 01 копейку. 30.09.2016 в 14 часов 37 минут посредством сервиса «Интернет Банк», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\16, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 1365 рублей 41 копейку. 17.02.2017 в 08 часов 04 минуты посредством сервиса «Интернет Банк», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\16, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 2510 рублей, указанными денежными средствами ФИО1, распорядилась по своему усмотрению. ФИО1 26.08.2016 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «народную карту» платежной системы Visa №, открыла счет № на имя ФИО\24. 12.09.2016 в 14 часов 31 минуту посредством сервиса «Интернет Банк», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\24, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 1696 рублей 88 копеек. 13.09.2016 года, ФИО1 используя поддельную народную карты выпущенную на имя ФИО\24 в банкомате «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 1700 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему смотрению. ФИО1 27.01.2017 года без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «

<

данные изъяты>» платежной системы 

<

данные изъяты> №, открыла счет № на имя ФИО\25. 14.03.2017 в 18 часов 12 минут посредством сервиса «Интернет Банк», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\25, на счет подделанной ФИО1, народной карты 

<

данные изъяты> №, денежные средства в сумме 10 556 рублей. 15.03.2017 ФИО1 используя поддельную народную карты выпущенную на имя ФИО\25 в банкомате «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>,Р произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 10 500 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему смотрению. ФИО1 27.01.2017 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «народную карту 

<

данные изъяты>» платежной системы 

<

данные изъяты> №, открыла счет № на имя ФИО\26. 25.04.2017 в 07 часов 50 минут посредством сервиса «

<

данные изъяты>», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\26, на счет подделанной ФИО1, народной карты МИР №, денежные средства в сумме 6000 рублей. 25.04.2017 года ФИО1 используя поддельную народную карты выпущенную на имя ФИО\26 в банкомате «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 6000 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему смотрению. ФИО1 29.05.2017 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «народную карту 

<

данные изъяты> платежной системы 

<

данные изъяты> №, открыла счет № на имя ФИО\27. 22.06.2017 в 16 часов 39 минут посредством сервиса «

<

данные изъяты>», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\27, на счет подделанной ФИО1, народной карты 

<

данные изъяты> №, денежные средства в сумме 4500 рублей. 27.06.2017 года, ФИО1 используя поддельную народную карты выпущенную на имя ФИО\27 в банкомате 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 4500 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему усмотрению. ФИО1 11.07.2017 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «народную карту 

<

данные изъяты> платежной системы 

<

данные изъяты> №, открыла счет № на имя ФИО\28. 21.07.2017 года в 08 часов 26 минут посредством сервиса «

<

данные изъяты>», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\28, на счет подделанной ФИО1, народной карты МИР №, денежные средства в сумме 3000 рублей. 21.07.2017 года, ФИО1 используя поддельную народную карты выпущенную на имя ФИО\28 в банкомате «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 3000 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему смотрению. ФИО1 03.10.2017 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила «

<

данные изъяты>» платежной системы 

<

данные изъяты> №, открыла счет № на имя ФИО\29. 16.10.2017 года в 23 часа 59 минут посредством сервиса «

<

данные изъяты> с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\29, на счет подделанной ФИО1, народной карты 

<

данные изъяты> №, денежные средства в сумме 6 090 рублей. После чего, 17.10.2017 года, ФИО1 используя поддельную народную карты выпущенную на имя ФИО\29 в банкомате «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 6050 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему смотрению. ФИО1, 06.05.2015 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила пластиковую карту 

<

данные изъяты> №, открыла счет 40№ на имя ФИО\12 25.09.2017 года в 10 часов 36 минут посредством сервиса «

<

данные изъяты>», с использованием персонального ID, пароля клиента незаконно перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\12, на счет подделанной ФИО1, 

<

данные изъяты> №, денежные средства в сумме 6200 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему смотрению. 26.01.2015 года, продолжая свой преступный умысел, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила пластиковую карту 

<

данные изъяты> №, открыла счет № на имя ФИО\4 16.06.2015 года, ФИО1 по вкладу клиента банка ФИО\31 «До востребования» счет №, без ведома последнего незаконно перевела денежные средства на сумму 4040 рублей, на счет ФИО\4 №, пластиковая банковская карта которой находилась в ее распоряжении, без ведома последней. 10.06.2014 года, без согласия и фактического участия клиента незаконно выпустила пластиковую карту MasterCard Standard Credit EMV №, открыла счет № на имя ФИО\20. 22.07.2015 года, ФИО1 по вкладу клиента банка ФИО\14 Л.А. «До востребования» счет №, без ведома последней незаконно перевела денежные средства на сумму 6060 рублей, на счет ФИО\20 №, пластиковая банковская карта которой находилась в ее распоряжении, без ведома последнего. Таким образом, в период времени с 09.06.2015 года по 16.10.2017 года ФИО1, действуя из корыстных побуждений, имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ПАО КБ «Центр - Инвест», используя свое служебное положение, путем обмана похитила денежные средства на общую сумму 73 195 рублей 99 копеек, принадлежащие ПАО КБ «Центр - Инвест». В дальнейшем похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, чем до конца реализовала свой преступный умысел, причинив ПАО КБ «Центр - Инвест» материальный ущерб в указанном размере.

3) ФИО1, на основании трудового договора № от 16.08.2011, заключенным между ПАО КБ «Центр - Инвест», в лице Председателя правления ФИО\14 Г.И. и ФИО1, была принята на должность ведущего экономиста отдела розничных операций Дополнительный офис Ейск ПАО КБ «Центр - Инвест». Согласно Должностной инструкции ведущего экономиста отдела розничных операций Дополнительный офис Ейск ПАО КБ «Центр - Инвест», утвержденной Председателя правления ФИО\14 ПАО КБ «Центр - Инвест» ФИО\14 Г.И. 20.05.2012, в должностные обязанности ведущего экономиста отдела розничных операций входило: совершение операций по вкладам граждан в соответствии с действующими нормативными актами и инструкциями; пополнению счетов пластиковых карт; перечислению коммунальных и других платежей от населения; документальное оформление операций по вкладам и коммунальным платежам клиентов в соответствии с действующим законодательством и нормативными материалами ЦБ РФ, подразделений головного банка; своевременно, точно и полно отражать совершаемые операции в программе «Опер. день», «Доп. офис» и программе «Вклады»; консультация клиентов дополнительного офиса по вопросам, относящимся к компетенции отдела розничных операций; ведение учета движения ценностей и бланков строгой отчетности, обеспечение их сохранности в течении операционного дня, в соответствии с требованиями действующих инструкций; сохранность банковской тайны; знание и четкое исполнение требований информационной безопасности и внутри объектового режима, норм охраны труда, техники безопасности, противопожарной защиты; соблюдение Правил внутреннего контроля в целях противодействия легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем и финансирования терроризма; предоставление сведений по банковским операциям, подлежащим контролю по совершаемым операциям ответственному сотруднику; повышение своей деловой квалификации в порядке и сроки, установленные действующим законодательством; четкое и добросовестное исполнение возложенных трудовых обязанностей. На основании дополнительного соглашения к Трудовому договору № от 16.08.2011, от 12.09.2016, заключенным между ПАО КБ «Центр - Инвест», в лице руководителя филиальной сети ФИО\34 и ФИО1, был дополнен раздел 1 Трудового договора пунктом 1.6 и изложен в следующей редакции: «Работник, наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, выполняет работу, в порядке совмещения, по должности главного бухгалтера дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес> с 12.09.2016 с полной материальной ответственностью, с доплатой 2800 рублей». Дополнен раздел 1 Трудового договора пунктом 1.7, и изложен в следующей редакции: «Перечень прав и обязанностей по совмещаемой должности главного бухгалтера дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес> определяется должностной инструкцией главного бухгалтера дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес>, с которой Работник на момент подписания настоящего дополнительного соглашения ознакомился под роспись». Согласно приказа №-к от 01.02.2017 ФИО1 переведена с должности ведущего экономиста на должность главного бухгалтера с полной материальной ответственностью с 01.02.2017. На основании Должностной инструкция Главного бухгалтера Дополнительного офиса филиала № в 

<

адрес> ПАО КБ «Центр - Инвест», утвержденной Председателя правления ФИО\14 ПАО КБ «Центр - Инвест» ФИО\37 11.09.2008, главный бухгалтер относится к категории руководителей, в должностные обязанности главного бухгалтера входило: руководство и организация качественной работы учетно – операционного отдела (УОО) и сектора розничных операций (СРО) в соответствии с требованиями «Положения о бухгалтерском учете и отчетности» и другими нормативными актами Банка в области расчетно – кассового обслуживания юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и физических лиц (граждан), валютных, депозитных и вексельных операций с пластиковыми картами вкладных операций и денежных переводов физических лиц, ОФБУ; осуществление контроля соблюдений правил совершения операций и своевременным оприходованием денег, поступающих в кассы Банка; организация внутри банковского контроля законности открытия счетов предприятиям, организациям, учреждениям, кооперативам и иным общественным организациям, физическим лицам (гражданам) и за правомерностью проводимых по этим счетам операций; ведение предварительных переговоров с потенциальными клиентами на предмет расчетно – кассового обслуживания, размещения депозитов и выпуска векселей Банка; обеспечение своевременной сверки аналитического учета с синтетическим; разработка графиков документооборота и обслуживания клиентуры и осуществление контроля их соблюдения; осуществление проверки операций, подлежащих дополнительному контролю; обеспечение соблюдения установленного порядка хранения бухгалтерских документов; осуществление контроля соблюдения сметно – штатной дисциплины; осуществление контроля состояния дебиторской задолженности и принятие мер к ее взысканию; организация последующего контроля всех участков учетно – операционной работы, рассмотрение результатов этих проверок и осуществления мер по устранению установленных проверками недостатков; составление и проверка периодичной и годовой бухгалтерской отчетности; участи в ревизиях оборотной кассы, ценностей кладовой и резервных фондов, в инвентаризации материальных ценностей, в работе комиссий по списанию пришедших в негодность основных средств и других товарно – материальных ценностей; организация проведения учебы с работниками учета и повышения их квалификации; осуществление разработки алгоритмов и технических заданий для автоматизации деятельности отдела; выполнение устных и письменных распоряжений директора дополнительного офиса; соблюдение трудовой дисциплины, добросовестное отношение к своим обязанностям; соблюдение Правила внутреннего контроля в целях противодействия легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем и финансирования терроризма. Предоставление сведений по банковским операциям, подлежащим контролю по совершаемым операциям ответственному сотруднику; хранение банковской тайны, знание и четкое исполнение требований информационной безопасности и внутри объектового режима, нормы охраны труда, техники безопасности, противопожарной защиты; повышение своей деловой квалификации в порядки и сроки, установленные действующим законодательством; изучение других участков работы, чтобы в случае необходимости заменять отсутствующего сотрудника. Главный бухгалтер несет ответственность за: выполнение своих обязанностей в соответствии с действующим законодательством и основными правилами ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, соблюдение правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты. Между ПАО КБ «Центр - Инвест», в лице руководителя филиальной сети ФИО\34 и ФИО1, в целях обеспечения сохранности, надлежащего использования материальных ценностей Публичного акционерного общества коммерческого банка «Центр – Инвест» был заключен договор о полной материальной ответственности от 01.02.2017, согласно которого на ФИО1 в должности главного бухгалтера были возложены следующие обязанности: бережно относится к переданным ему для осуществления возложенных на него функций ценностям Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему ценностей; строго соблюдать установленные правила совершения операций с ценностями и их хранения; возмещать ущерб, причиненный Работодателю в полном объеме, в связи с ненадлежащим приемом, учетом, хранением, использованием, распределением вверенных ему ценностей, а также возмещать суммы, допущенных по его вине недостач; не разглашать нигде, никогда и ни в коей мере известные ему сведения об операциях с вверенными ему ценностями, в том числе по остаткам ценностей, хранению ценностей, их перемещениям, мерам по охране, сигнализации, а также связанных с ними служебных поручениях; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно – денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ему ценностей; участвовать в проведении инвентаризации и иной проверке сохранности и надлежащего использования вверенных ему ценностей, достоверно фиксировать их результаты; отвечать за сохранность, использование, прием, распределение ценностей, полученных им как от Работодателя, так и в связи со спецификой выполняемой работы, от третьих лиц; не разглашать ставшие ему известными в силу выполнения своих должностных обязанностей сведения о персональных данных клиентов ПАО КБ «Центр - Инвест» и его сотрудников, сведения, составляющие банковскую тайну и иную охраняемую законом тайну. Таким образом, ФИО1 обладала административно-хозяйственными и организационно-распорядительными функциями в дополнительного офиса филиала № ПАО КБ «Центр - Инвест» в 

<

адрес>. В период времени с 09.06.2015 года по 16.10.2017 года ФИО1 совершила изготовление, в целях использования распоряжений о переводе денежных средств, для неправомерного перевода денежных средств, нарушая Правила обслуживания и пользования банковским картами от 27.04.2015 года и Правила по порядку подключения и совершения операций в системе «Интернет банк» ОАО КБ «Центр - Инвест». ФИО1 22.07.2015 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту» платежной системы № № и открыла счет № на имя ФИО\21, после чего «

<

данные изъяты> платежной системы № № оставила в своем пользовании. 27.08.2015 года в 12 часов 50 минут, используя служебный сервис «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\21 электронное платежное поручение № от 27.08.2015 года о перечислении денежных средств на сумму 3 224 рубля 52 копейки – являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение, используя сервис «

<

данные изъяты>», перевела со счета зарплатной карты № ФИО\21, на счет, подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 3224 рубля 52 копейки. Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 08.04.2016 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту» платежной системы Visa № и открыла счет № на имя ФИО\22, после чего «народную карту» платежной системы Visa №, оставила в своем пользовании. 26.04.2016 года в 17 часов 49 минут, используя служебный сервис «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\22 электронное платежное поручение № от 26.04.2016 о перечислении денежных средств на сумму 2 650 рублей– являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты № ФИО\22, на счет, подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 2650 рублей. Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 27.06.2016 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту» платежной системы Visa № и открыла счет № на имя ФИО\23, после чего «народную карту» платежной системы Visa №, оставила в своем пользовании. 14.07.2016 года в 13 часов 42 минуты, используя служебный сервис «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\23 электронное платежное поручение № от 14.07.2016 о перечислении денежных средств на сумму 2 598 рублей 64 копейки– являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\23, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 2598 рублей 64 копейки. Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 27.06.2016 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту» платежной системы Visa №, открыла счет № на имя ФИО\14 В.Н., после чего «народную карту» платежной системы Visa №, оставила в своем пользовании. 19.07.2016 года в 13 часов 45 минут, используя служебный сервис «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\14 В.Н. электронное платежное поручение № от 19.07.2016 о перечислении денежных средств на сумму 2 538 рублей 04 копейки– являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\14 В.Н., на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 2538 рублей 04 копейки. ФИО1 27.08.2016 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту» платежной системы Visa №, открыла счет № на имя ФИО\16, после чего «народную карту» платежной системы Visa №, оставила в своем пользовании. 30.09.2016 года в 14 часов 36 минут, используя служебный сервис «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\16 электронное платежное поручение № от 30.09.2016 о перечислении денежных средств на сумму 59 рублей 01 копейку – являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты № ФИО\16, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 59 рублей 01 копейку. 30.09.2016 в 14 часов 37 минут посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароля клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\16 платежное поручение № от 30.09.2016 о перечислении денежных средств на сумму 1 365 рублей 41 копейку – являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты № ФИО\16, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 1365 рублей 41 копейку. 17.02.2017 в 08 часов 04 минуты посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароля клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\16 платежное поручение № от 17.02.2017 о перечислении денежных средств на сумму 2 510 рублей – являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\16, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 2510 рублей. ФИО1 26.08.2016 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту» платежной системы № №, открыла счет № на имя ФИО\24, после чего «народную карту» платежной системы № №, оставила в своем пользовании. 12.09.2016 в 14 часов 31 минуту посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\24 электронное платежное поручение № от 12.09.2016 о перечислении денежных средств на сумму 1 696 рублей 88 копеек – являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\24, на счет подделанной ФИО1, народной карты №, денежные средства в сумме 1696 рублей 88 копеек. ФИО1 27.01.2017 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту МИР» платежной системы МИР №, открыла счет № на имя ФИО\25, после чего «народную карту МИР» платежной системы МИР №, оставила в своем пользовании. 14.03.2017 в 18 часов 12 минут посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\25 электронное платежное поручение № от 14.03.2017 о перечислении денежных средств на сумму 10 556 рублей – являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\24, на счет подделанной ФИО1, народной карты МИР №, денежные средства в сумме 10 556 рублей. ФИО1 27.01.2017 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту МИР» платежной системы МИР №, открыла счет № на имя ФИО\26, после чего «народную карту МИР» платежной системы МИР №, оставила в своем пользовании. 25.04.2017 в 07 часов 50 минут посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\26 электронное платежное поручение № от 25.04.2017 о перечислении денежных средств на сумму 6 000 рублей– являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\26, на счет подделанной ФИО1, народной карты МИР №, денежные средства в сумме 6000 рублей. ФИО1 29.05.2017 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту МИР» платежной системы МИР №, открыла счет № на имя ФИО\27, после чего «народную карту МИР» платежной системы МИР №, оставила в своем пользовании. 22.06.2017 в 16 часов 39 минут посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\27 электронное платежное поручение № от 22.06.2017 о перечислении денежных средств на сумму 4500 рублей– являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\27, на счет подделанной ФИО1, народной карты МИР №, денежные средства в сумме 4500 рублей. ФИО1 11.07.2017 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту МИР» платежной системы МИР №, открыла счет № на имя ФИО\28, после чего «народную карту МИР» платежной системы МИР №, оставила в своем пользовании. 21.07.2017 в 08 часов 26 минут посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\28 электронное платежное поручение № от 21.07.2017 о перечислении денежных средств на сумму 3000 рублей– являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\28, на счет подделанной ФИО1, народной карты МИР №, денежные средства в сумме 3000 рублей. ФИО1 03.10.2017 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила «народную карту МИР» платежной системы № №, открыла счет № на имя ФИО\29, после чего «народную карту МИР» платежной системы МИР №, оставила в своем пользовании. 16.10.2017 в 23 часа 59 минут посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\29 электронное платежное поручение № от 16.10.2017 о перечислении денежных средств на сумму 6 090 рублей– являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\29, на счет подделанной ФИО1, народной карты МИР №, денежные средства в сумме 6 090 рублей. ФИО1 06.05.2015 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила пластиковую карту № №, открыла счет № на имя ФИО\12, после чего пластиковую карту Visa Classic Credit EMV №, оставила в своем пользовании. 25.09.2017 в 10 часов 36 минут посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\12 электронное платежное поручение № от 25.09.2017 о перечислении денежных средств на сумму 6200 рублей– являющееся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета зарплатной карты №, ФИО\12, на счет подделанной ФИО1, пластиковой карты № №, денежные средства в сумме 6200 рублей. ФИО1 26.01.2015 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила пластиковую карту № №, открыла счет № на имя ФИО\4, после чего пластиковую карту № №, оставила в своем пользовании. 16.06.2015 года посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\31 электронное платежное поручение платежные поручения № от 09.06.2015 о перечислении денежных средств на сумму 4 042 рубля 87 копеек, № от 16.06.2015 о перечислении денежных средств на сумму 4 040 рублей– являющиеся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета «До востребования» счет № ФИО\31, на счет подделанной ФИО1, пластиковой карты № №, денежные средства в сумме 4040 рублей. ФИО1 10.06.2014 года, без согласия и фактического участия клиента ПАО КБ «Центр - Инвест» незаконно выпустила пластиковую карту № №, открыла счет 40№ на имя ФИО\20, после чего пластиковую карту № №, оставила в своем пользовании. 22.07.2015 посредством сервиса «Интернет Банк» ПАО КБ «Центр - Инвест», и имевшиеся в ее распоряжении персональный ID и пароль клиента, незаконно изготовила и заполнила от имени ФИО\14 Л.А. электронное платежное поручение платежные поручения № от 21.07.2015 о перечислении денежных средств на сумму 6 064 рублей 62 копейки, № от 22.07.2015 о перечислении денежных средств на сумму 6 060 рублей– являющиеся распоряжением о переводе денежных средств, после чего, незаконно используя изготовленное ею платежное поручение используя сервис «Интернет Банк», перевела со счета «До востребования» счет № ФИО\14 Л.А., на счет подделанной ФИО1, пластиковой карты № №, денежные средства в сумме 6060 рублей. Таким образом, в период времени с 09.06.2015 года по 16.10.2017 года ФИО1, неправомерно изготовила платежные поручения, о переводе денежных средств принадлежащих клиентам ПАО КБ «Центр - Инвест», а именно: № от 14.03.2017 о перечислении денежных средств на сумму 10 556 рублей от имени ФИО\25; № от 21.07.2017 о перечислении денежных средств на сумму 3000 от имени ФИО\28, № от 12.09.2016 о перечислении денежных средств на сумму 1 696 рублей 88 копеек от имени ФИО\24, №

<

адрес> от 19.07.2016 о перечислении денежных средств на сумму 2 538 рублей 04 копейки от имени ФИО\14 В.Н., № от 26.04.2016 о перечислении денежных средств на сумму 2 650 рублей от имени ФИО\22, № от 14.07.2016 о перечислении денежных средств на сумму 2 598 рублей 64 копейки от имени ФИО\23, № от 16.10.2017 о перечислении денежных средств на сумму 6 090 рублей от имени ФИО\29, № от 25.09.2017 о перечислении денежных средств на сумму 6200 рублей от имени ФИО\12, № от 22.06.2017 о перечислении денежных средств на сумму 4500 рублей от имени ФИО\27, № от 25.04.2017 о перечислении денежных средств на сумму 6 000 рублей от имени ФИО\26, № от 30.09.2016 о перечислении денежных средств на сумму 59 рублей 01 копейка, № от 30.09.2016 о перечислении денежных средств на сумму 1 365 рублей 41 копейка, № от 17.02.2017 о перечислении денежных средств на сумму 2 510 рублей выполненные от имени ФИО\16, № от 09.06.2015 о перечислении денежных средств на сумму 4 042 рубля 87 копеек, № от 16.06.2015 о перечислении денежных средств на сумму 4 040 рублей выполненные от имени ФИО\31, № от 21.07.2015 о перечислении денежных средств на сумму 6 064 рублей 62 копейки, № от 22.07.2015 о перечислении денежных средств на сумму 6 060 рублей выполненных от имени ФИО\14 Л.А., № от 27.08.2015 о перечислении денежных средств на сумму 3 224 рубля 52 копейки – являющиеся распоряжением о переводе денежных средств, выполненных от имени ФИО\21 – являющееся распоряжением о переводе денежных средств, которые Банк исполнил в полном объеме. 

<

данные изъяты>При ознакомлении с обвинительным заключением, на предварительном слушании и в подготовительной части судебного заседания подсудимой заявлено о своем полном согласии с предъявленным ей обвинением, и в соответствии со ст. 315 УПК РФ она ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Суду при этом она пояснила, что ходатайство ею заявлено добровольно, после консультации с защитником, она осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства и, что приговор ею не может быть обжалован по основаниям, предусмотренным п. 1 ст. 389.15 УПК РФ. ФИО1 на учете у врачей наркологов и психиатров не состоит. Сомневаться в ее вменяемости в момент совершения преступления, и при проведении предварительного следствия и судебного заседания, оснований не имеется. 

Защитник поддержал ходатайство подсудимой.

Гос. обвинитель, представители потерпевшего согласны на рассмотрение дела в особом порядке.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. 

Действия ФИО1 квалифицированы правильно: 1) по ч. 3 ст. 159 УК РФ как мошенничество – хищение чужого имущества, путем обмана, в крупном размере; 2) по ч. 3 ст. 159 УК РФ как мошенничество – хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; 3) по ч. 1 ст. 187 УК РФ как изготовление, в целях использования распоряжений о переводе денежных средств, для неправомерного осуществления перевода денежных средств.

ФИО1 по месту жительства характеризуется положительно. 

При определении вида и размера наказания подсудимой, суд учитывает требования ст. 60 УК РФ - характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, данные о личности подсудимой.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, является признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении нетрудоспособного лица - инвалида, инвалидность мужа потерпевшей, полное возмещение ущерба, причиненного преступлением, мнение представителей потерпевшего, просивших не лишать свободы подсудимую.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено. 

Никаких исключительных обстоятельств, для применения ст. 64, ч. 6 ст. 15 УК РФ по делу не имеется. 

При таких обстоятельствах, суд считает, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, и в целях ее исправления и предотвращения совершения новых преступлений, следует назначить наказание в пределах санкции ч. 3 ст. 159 УК РФ с учетом требований ч. 1, ч. 5 ст. 62 УК РФ в виде лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы, а по ч. 1 ст. 187 УК РФ с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ в виде лишения свободы с применением дополнительного наказания в виде штрафа, при назначении которого суд учитывает материальное положение подсудимой, и то, что она в настоящее время не работает, однако является трудоспособным гражданином РФ, в состоянии работать и оплачивать штраф. Учитывая, что подсудимая в настоящее время не работает, то следует рассрочить уплату штрафа. Учитывая раскаяние подсудимой, мнение представителей потерпевшего, считавших необходимым не назначать реальное отбытие наказания, а также то, что подсудимая полностью возместила ущерб потерпевшему. Суд считает возможным исправление подсудимой без реального отбытия наказания, следует применить ст. 73 УК РФ и назначить наказание условно, установив обязанности: запретить выезд за пределы Краснодарского края, без разрешения и уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными, запретить менять постоянное место жительства или пребывания, без разрешения и уведомления специализированного государственного органа осуществляющего контроль за условно осужденными, обязать один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган осуществляющий контроль за условно осужденными,

Оснований для применения ст. 82.1 УК РФ, не имеется. 

Вещественные доказательства: фрагмент обложки от ежедневника следует уничтожить, остальные следует хранить при деле.

Производство по гражданскому иску ПАО КБ «Центр Инвест» следует прекратить, так как потерпевшему возмещен причиненный преступлением ущерб в полном объеме. 

Наложенный постановлением Ейского городского суда от 26. 04. 2018 года арест на имущество подсудимой автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

***> рег. идентификационный номер 

<

***>, автомобиль ВАЗ 21214 государственный регистрационный знак 

<

***> рег, идентификационный номер (VIN) № - отменить, так как ущерб причиненный преступлением возмещен в полном объеме. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 296, 302 – 304, 316 УПК РФ, суд, 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 1 ст. 187 УК РФ и назначить наказание:

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы сроком два года;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы сроком два года;

- по ч. 1 ст. 187 УК РФ в виде лишения свободы сроком два года, со штрафом в размере сто тысяч рублей.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно назначить три года лишения свободы со штрафом в размере сто тысяч рублей. На основании ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком два года. Установить ФИО1 обязанности: запретить выезд за пределы Краснодарского края, без разрешения и уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными, запретить менять постоянное место жительства или пребывания, без разрешения и уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными, обязать один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за условно осужденными,

В соответствии с ч. 2 ст. 71 УК РФ штраф в размере сто тысяч исполнять самостоятельно. На основании ч. 3 ст. 46 УК РФ рассрочить уплату штрафа на один год, с выплатой ежемесячно не менее девять тысяч рублей.

Меру пресечения подсудимой отменить.

Производство по гражданскому иску прекратить. 

Наложенный постановлением Ейского городского суда от 26. 04. 2018 года арест на имущество подсудимой автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

***> рег. идентификационный номер 

<

***>, автомобиль ВАЗ 21214 государственный регистрационный знак 

<

***> рег, идентификационный номер (VIN) № - отменить.

Вещественные доказательства: фрагмент обложки от ежедневника следует уничтожить, остальные следует хранить при деле.

Приговор может быть обжалован участниками процесса в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденной – со дня вручения ей копии приговора, путём подачи жалобы через Ейский городской суд.

Подсудимая имеет право ходатайствовать о назначении ей адвоката в суд апелляционной инстанции, а также должна указать в жалобе об участии или не участии в апелляционной инстанции.

Председательствующий 

Реквизиты на перечисление суммы штрафа: Отдел МВД России по 

<

адрес>, ИНН – 

<

***>, КПП – 230601001, БИК -040349001, Южное ГУ Банка России г.Краснодар, ОКВЭД -75.24.1, ОКПО -08640880, ОГРН -

<

***>, ОКТМО 03616000, почтовый адрес – 353680, Краснодарский край, г. Ейск, ул. К.Маркса №27-29, угол ул. Советов №93. Банковские реквизиты: л/с федеральный бюджет 04181507320, р/с 40№. Реквизиты для оплаты уголовных штрафов: КПК №.